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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Od piątku trwają w Wiedniu wspólne konferencje 

ministrów, celem ułożenia budżetu państwowego na 
rok 1891/2, mającego się przedstawić do uchwale
nia delegacjom. Uczestniczą w nich ministrowie 
wspólni: hr. Kalnoky i fzm. baron Bauer, prezesowie 
gabinetów przedlitawskiegoi węgierskiego hr. Taafe i 
Szapary, ministrowie finansów obu połów monarchji: 
dr. Steinbach i Wekerle, węgierski minister a la
tere, Szogyeny-Maricz i przędli ta wski minister rolni
ctwa, hr. Falkenheyn, jako senior rady koronnej 
w przedlitawskiej połowie monarchji, równoważący 
swoim głosem węgierski głos Szogyenego. W piątek 
i sobotę prezydował obradom hr. Kalnoky, wczoraj 
miał objąć ster konferencji przybyły z pól marso
wych cesarz.

Wczoraj bowiem narady przejść miały na pole naj
drastyczniejsze. Minister wojny żąda podwyższenia 
budżetu wojskowego, ministrowie finansów zżymają 
się solidarnie, imieniem przywróconej równowagi 
w budżetach obu połów monarchji. Naturalnie wo
bec wyższej racji stanu, wobec nieuniknionej potrze
by umilknąć w końcu muszą ich protesty. Ogłoszo
na niedawno broszura „Położenie Europy i powię
kszenie armji austrjackiej” przygotowy wała umysły 
do tej konieczności; broszura wyszła, jak wiadomo, 
z łona samego ministerjum wojny. Obecnie fzm. 
odkrył przyłbicę.

Uzasadnia on zwiększone żądania przedewszyst- 
kiem podrożeniem żywności; dalej wstawia poważny 
kredyt na zakupienie prochu bezdymnego, który wypro
wadzono już w armji austrjackiej i z takim morder
czym efektem stosow’ano w ostatnich manewrach. 
Manewry te dowiodły wreszcie potrzeby pomnożenia 
stopy pokojowej armji i korpusu oficerskiego. Są to 
postulaty, wobec których ugiąć się musi najtwardsza 
opozycja obu kanclerzów skarbu austro-węgierskiego. 
Że do porozumienia przyjdzie, wątpić nie można.

W artykule zatytułowanym „Walka ludów” Kodni- 
sche Zeitung przemawia za wzmocnieniem armji nie
mieckiej. Jest to również obiecująca przygrywka 
do nowych kredytów wojskowych, z któremi mini
ster wojny, baron Kaltenborn-Stachau stanie nieba
wem przed parlamentem. Siłę narodu—tak rozumu
je organ nadreński—można obficiej wyzyskać, stano
wisko obronne Niemiec silniej ubezpieczyć. Nie na
leży obawiać się skrócenia służby czynnej w wojsku 
do lat dwóch, jeżeli przez to okupić da się zwiększe
nie armji. Sfery militarne zaprzeczają, aby słabo 
kilkoma drugorzędnemi fortercami strzeżona granica 
wschodnia Niemiec dała się trwale odpowiednią 
dyzlokacją wojsk zabezpieczyć. Przewaga liczebna 
niemieckiej ludności powinna być lepiej zużytkowa
ną w stosunku do Francji.

Po niezdrowych, gorączką ziejących ostatnich kil
ku tygodniach, na widnokręgu politycznym od paru 
dni znowu trochę więcej mimo tego wszystkiego pro
gnostyków jawi się pogody. Potrzeba tu przyznać 
zasługę obu przemówieniom prezydenta rzeczypospo- 
litej francuzkiej. P. Carnot zarówno w Vitry-le- 
Franęais, jak w Reims, wyparł się imieniem Fran
cji rządzącej i decydującej o losach narodu i pokoju 
europejskiego wszelkiej solidarności z krzykactwem 
ulicy. To krzykaetwo dowodzi osłabienia fizyczne
go i moralnego, podczas gdy przeciwnie p. Carnot, 
otoczony armją, wskazuje na odrodzenie siły naro
dowej, na płynącą ztąd świadomość mocy wewnę
trznej i wiążący się zwykle z siłą spokój, 

nadcholzącej niedzieli, d. 27-go b. m. Uroczystość św. 
Tekli obchodzona będzie także w nadchodzącą niedzielą 
całodzionnem nabożeństwem odpustowem w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim).

— Kościół św. Marcina (po-angustjański) pamiątką 
ewego poświęcenia obchodzi w dzień św. Tekli całodzien- 
nem nabożeństwem odpustowem o tyle, o ile pamiątka ta 
przypada w dzień świąteczny, inaczej nabożeństwo to 
odkładane bywa do następnej niedzieli, jak to zdarza się 
w r. b.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kuriera przyj

muje także Biuro Rajchmana ’ 
Frendlera, nlica Senatorska.

Jledakcja, Administracja < IJrukarniat Flac Teatralny nr. O, — Telefon Jtedakcji nr. 2(19. — Fele fon Adnilnlstr. 517»
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PRENUMERATA

Kur jera Warszawskiego
z dodatkiem porannym:

W Wa rszaw.e: rocznie
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
•śnie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
•ie miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesarw
•twie: rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3. miesi?*
cjuiie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50.

Humer pojedynczy bez doda- ------- ——------ 7—------------------------------ ————------------ —-------------- -—-- -   — - — , Q .
tku kop. ó; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kur/er a Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano uo o-ej 
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

— W niedzielę, d. 20-go września, przez Warsza
wę raczyli przejechać Ich Królewskie Mości Król 
i Królowa Greccy w drodze z Kopenhagi do Mo
skwy. Pociąg kolei nadwiślańskiej, którym jechały 
Ich Królewskie Mości, o godzinie 2-ej minut 40 zbli
żył się po linji obwodowej do peronu dworca kolei 
terespolskiej, gdzie na Dostojnych Podróżnych ocze
kiwali: JE. Główny Naczelnik kraju i Dowodzący 
wojskami okręgu wojennego warszawskiego, jenerał- 
•djutant Gurko, naczelnik warszawskiego okręgu 
żandarmów, jenerał-lejtaant Brok, towarzyszący te
mu pociągowi, komendant fortecy warszawskiej, je
nerał- lejtnant Komarow, oberpolicmąjster m. War
szawy, jenerał-major Klejgels, i mnóstwo publiczno
ści. Kiedy pociąg stanął, z wagonu wyszła na pe
ron Jej Królewska Mość Królowa Grecka Wielka 
Księżna Olga Konstantynówna, której JE. Główny 
Naczelnik kraju przedstawił niektórych z obecnych 
dostojników; następnie, kiedy z wagonu wyszedł 
Jego Królewska Mość Jerzy I-szy, któremu JE. Głó
wny Naczelnik kraju przedstawił obecnych dygnita
rzy, Ich Królewskie Mości, rozmawiając z JE. Głó
wnym Naczelnikiem kraju, raczyły wejść do wago
nu pociągu Cesarskiego kolei terespolskiej’. JE. Głó
wny Naczelnik kraju pozostał w wagonie Ich Kró
lewskich Mości do odejścia pociągu. Pociąg ruszył 
o godzinie 3-ej minut 8. Od granicy w obrębie Rosji 
Ich Królewskim Mościom towarzyszy kamerher 
Dworu Jego Cesarskiej Mości, hr. Tołstoj.

(Warsz. Dniewn.)

— W kościele św. Ducha (po-paulińskim) jutro, o go
dzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki Bozkiej Czę stochow- 
•kioj i ku Jej czci odprawiona zostanie solenna wotywa.

— Jutro przypada uroczystość św. Tekli, panny mę- 
czenniczki. Z tego powodu W kościele św. Marcina (po
sagu stjańskim) odprawiona zostanie o godz. 10-ej zrana 
solenna wotywa z kazaniem i procesją, nabożeństwo zaś 
odpustowe, do którego szósta nowenna również jutro 
w tymże kościele odprawiona będzie, odłożone zostaje do

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

DWIE BRIłSZm 0 BISIffllF
(Dokończenie.)

Kiedy kardynał Richelieu dowiedział się o śmierci 
Wallensteina, zapisał w swych pamiętnikach: „Do
bra lub zła sława zależy od ostatniego okresu życia, 
złe i dobre przenosi się do potomności, a złość ludz
ka sprawia, że więcej wierzą w pierwsze, aniżeli 
w drugie".

Nikt zaręczyć nie może, że Bismark raz jeszcze 
dostanie się do władzy, to tylko jest pewnem, że 
gdyby go nie usunięto w pełni zdrowia, sił i uroku, 
świat współczesny byłby nabrał całkiem innego wyo
brażenia o jego charakterze, aniżeli ma dzisiaj. Po
tomność jednak zapomni chyba o błędach i śmiesz- 
kościach postępowania Bismarka w chwili dymisji. 
a wyroki historji czyż zawsze są tak nieomylne?

y nie myliły się j co (j0 tegoż Richeiieugo, Wallen- 
steina 1 co do wielu innych postaci historycznych?

Autor wyraża nadzieję, że przyszłe pokolenia za
pomną o postępowaniu Bismarka dzisiejszem, ażeby 
tylko pamiętać czyny jego, istotnie godne pamięci.

Książę wyraził się raz, że jeżeli siedzi w nim jaki 
djabeł, to pewnie tylko teutouski. Tymczasem żda- 
je się, że jest to djabeł kosmopolityczny, o kostjum 
też tu nie chodzi, lecz o rdzeń demoniczną.

H. Taine nazwał demona Napoleona I go demonem 
włoskiej krwi. Lecz tajemnica tego rodzaju politycz
nej genjalności tkwi w swobodnej pogardzie wszel
kich ludzkich i prawnych względów, w nieograniczo- 
nem poczuciu własnej woli, opartej na wielkiej in
teligencji. Wszystko, co ludzkości wydaje sie idea
łem, istnieje dla takich bohaterów jako materjał dla

*.) We wczorajszym artykule wkradł się błąd, gdyż broszu
ra,, o której mówimy, ma tytuł: ,W rocznicę dymisji Bismar
ka , a nie „dynaści”.

ich własnego „ja”. Napoleon, który nie dbał o kro
cie ofiar, pozostawił jednak w pamięci francuzów 
słowa: „La France que j’ai fant aime”. Gdyby 
właśnie nie owa wybujałość olbrzymia subjekty- 
wnego elementu w tych ludziach, byliby oni niemo
żliwi.

Lecz to przyzna każdy, że jakkolwiek, dziś prze- 
dewszystkiem (a Taine najbardziej), Napoleona na
zywają egoistą, popychanym osobistą tylko ambicją, 
przecież ślady genjalnej jego działalności pozostały 
i pozostaną na zawsze. I dlatego ludzkość nazwała 
go wielkim człowiekiem. Czy w tym sensie Bismark 

i może rościć pretensję do tego tytułu? do nazwy na
wet: „genjuszu”?

Chwalimy to autorowi, iż jest o tyle bezstron
ny, iż przyznaje różnicę między upadkiem Napoleo
na I-go a Bismarka.

Tamten zachowaniem się swem na wyspie św. 
; Heleny kazał zapomnieć o wielu popełnionych błę

dach i zostawił po sobie pamięć nieśmiertelną. Gdy
by się rzucał bez godności, tak jak to czyni, w zbfi- 
żonem zaledwie położeniu, Bismark, kult napoleoni- 
zmu, tak potężny aż do r. 1858-go, nie byłby zape
wne szczery i naturalny.

Szukać paraleli między Napoleonem a Bismar- 
kiem trudno.

Nie widzę jej nawet tam, gdzie ją dostrzega autor 
| niniejszej książki, mówiąc „o psychologicznem po- 
' krewieństwie”, gdyż nawet błędy Napoleona płynę

ły z innych, wielkoduszniejszych pobudek. Polityka 
lat jego ostatnich, wydająca się szaloną, była raczej 
nieszczęśliwą, ale wychodziła z głębokiego, choć 
zbyt ambitnego planu rządzenia całą Europą.

Nadto, jeżeli Bismark — jak to trafnie przyznaje 
autor — nie był wcale organizatorskim talentem, to 
przeciwnie Napoleon był nawskróś genjuszem orga
nizatorskim we wszelkich dziedzinach ludzkiej dzia- 

i lalności. Bo istotnie na to zgodzi się każdy z auto

rem, że Napoleon więcej okazał przewidywania i 
trafności w dekrecie, datowanym z Moskwy, a regu
lującym „Komedję francuzką”, aniżeli Bismark w u- 
łożeniu podstaw zasadniczych ustawy parlamentu 
niemieckiego. Bismark obmyślał wszystko na tera
źniejszą chwilę, Napoleon na przyszłość, w której 
rozwój postępowy wierzył więcej może, aniżeli 
w byt własnej dynastji.

Dla Bismarka wszystko było eksperymentem, 
a wszystkie przedmioty tylko corpora vilia. „Każde 
praw'o—powiada Bamberger—musialo mieć dla nie
go osobne drzwi, u których trzymał za klamkę, aże
by mógł wejść i wyjść dowolnie.”

Lecz i to prawda, że prądowi organizatorskiemu 
Napoleona odpowiadał racjonalistyczny i systema
tyczny duch francuski, kiedy empiryzm Bismarka 
stosować się musiał do uporu i zamiłowania niemców 
w odrębności i podporządkowywaniu wszystkiego 
pod ogólne banalne idee. Najcharakterystyczniejszą 
tu różnicą jest zachowanie się obydwóch mężów w 
kwestji kodyfikacji. Pierwszy konsul brał najżywszy 
udział w mistrzowskim i na całe stulecia ułożonym 

i Code Napoleon, ale jakąż okazałoby się satyrą ochrz
czenie przyszłego mieszczańskiego kodeksu Niemiec 
imieniem Bismarka?

Zachowanie się Bismarka po otrzymaniu dymisji 
jest—według autora—owocem bezgranicznej naiwno
ści, znamionującej ślepe dlań uwielbienie. Spodzie
wano się—a przynajmniej jego wielbiciele—że z go
dnością przyjmie ten cios i że przynajmniej, tak, 
jak to sam głosił, podda się spokojnie woli cesarza. 
Przypuszczano nawet, że się ukorzy i łasząc się, cze
kać będzie nowego promienia łaski. Wrogowie jego 
i ci, którzy nie zezwalali na jego moralność „odręb
nego stylu”, zrozumieli odrazu, że człowiek, który 
pomiatał cale życie wszelkiemi względami, nie bę
dzie na nic zważał i teraz. Nikt mniej od Bismarka 
nie przebierał w środkach i narzędziach. Wszyscy 
mu byli dobrzy: rewolucjoniści, komuniści, liberalni
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Ojiela tai plantacjamŁ

Jarmark łowicki.
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naprężyły się wszakże I jącą siQ z fontanny za pomocą rur na 1 metr głębo- 
ż liczyć nie można na ; kości Pod ziemią ułożonych i rozprowadzających wo-

Po dwumiesięcznej przerwie wakacyjnej, obrado
wał wczoraj komitet opieki nad plantacjami miej* 
skiemi pod przewodnictwem dziekana Jurkiewicza.

Wysłuchawszy sprawozdania głównego ogrodnika, 
p. Szaniora, co do robót dokonanych w ciągu ubie
głego lata, przystąpiono do rozpoznania spraw bie
żących, z których ważniejsze rejestrujemy.

Przeróbka zniszczonego podczas przebudowy tea
tru skweru na placu Teatralnym w tym roku nie 
może być uskutecznioną, albowiem wydział budowla
ny magistratu oświadczył, że na roboty uplanowane 
przez komitet nie posiada odpowiedniego funduszu.

Główny inżenier i przedsiębiorca robót kanaliza
cyjnych, p. Lindley, złożył projekt irygowania wiel
kich drzew, a zwłaszcza kasztanów, wodą przelewa- 

Yao, płacąc mu 40 taelów. Ten wysłał czterdziestu 
żołnierzy dla obrony kościoła. Ludzi, którzy chcieli 
wejść do wnętrza, orężem odparto.

„Mieszkańcy Wuhu! Jest was dziesięć tysięcy: 
zgromadźcie się dwudziestego dnia i zburzcie rzym- 
sko katolicki kościół i protestancki kościół i wszelką 
ich własność. Wygnajcie z kraju tycb złodziei i bar
barzyńców; wtedy dopiero zaczniemy żyć szczęśli
wie. Jeżeli jeden człowiek tej rasy wśród nas zo
stanie, nie wejdziemy nigdy do krainy szczęścia.”

I w tym miłym sensie rzecz idzie dalej.
Br. Z,

Jeżeli prezydent rzeczypospolitej francuzkiej u- 
ważał za właściwe poważnym głosem swoim osła
bić doniosłość rozlicznych prowokacyj szowinizmu 
francuzkiego, to wezwaniem do zapomnienia uraz 
przeszłości przyczynił się bardziej jeszcze do uśmie
rzenia powszechnego niepokoju i podniesienia baro
metru chwili politycznej. Może nie pomylimy się, 
wiążąc zapowiedziane wczoraj przez Norddeutsche 
Al/gemeine Ztng. zaprowadzenie ulg paszportowych 
w komunikacji pomiędzy Niemcami i Francją z o- 
statniemi przemówieniami p. Carnota.

Przed kilkoma dniami do portu angielskiego 
Southampton zawinął parowiec „Moselle”, wiozący 
na swoim pokładzie z Montevideo zrabowane przez 
byłego prezydenta rzeczypospolitej chilijskiej, Bal- 
macedę, zapasy srebra narodowego w wartości 
145,000 funtów sterlingów. Zapasy te, które Bal- 
maceda zachował sobie na „czarną godzinę”, wyła
dowano w nocy przy wielkiem rozwinięciu czujności 
policyjnej. Ponieważ dzisiejszy rząd chilijski poło
żył swe ambargo na rzeczonej sumie, jako poprostu 
skradzionej narodowi, rząd angielski kazał umieścić 
ją tymczasowo w magazynach banku państwowego 
i w swoim czasie zwróci je w prawowite ręce. Bal- 
macedzie podobno obojętnemi są już dalsze losy tej 
przesyłki, odebrał sobie bowiem życie, które tak 
drogo kosztowało ojczyznę.

Jeżeli wszystkie wróżby nie mylą, zatarg chińsko • 
europejski przybierze niebawem groźniejsze wymia
ry. Nieprawdą się okazała wprawdzie alarmująca 
informacja Memorial diplomatique, jakoby gabinet 
St. James wezwał mocarstwa do wydania popro
stu wojny Chinom, stosunki na( 
bardzo i naprężą więcej, gdyż 1 w 
energiczne i szczere kroki rządu pekińskiego, aby , 
położyć tamę zamachom na życie i mienie chrze- 

Jak na giełdzie różnego rodzaju niespodzianki 
w postaci gwałtownej zwyżki lub zniżki walorów 
ciągle są na porządku dziennym, tak samo i na jar
marku ceny raptownie się zmieniają, zależą bowiem 
od większego czy też mniejszego popytu.

Coś podobnego zdarzyło się wczoraj w drugim 
dniu jarmarku łowickiego.

Kupcy zagraniczni, poczyniwszy zawczasu dosta- 
teczne zakupy, a może i wskutek otrzymanych ze 
sfer handlowych wskazówek, nagle cofnęli się od 
wszelkich tranzakcyj lub też ofiarowali tak niżkio 
ceny, że sprzedający nie mogli się na nie zgodzić.

Obąj Sandrowie, Cadck i Fronocki, jeszcze w nie
dzielę targąjący mnóstwo koni, wczoraj już jarmark 
opuścili.

Właściciele koni, regulując stawiane żądania do 
cen niedzielnych, nie chcieli początkowo nic ustępo
wać i do południa prawic żadnych tranzakcyj nie 
robiono, a wiele umów, poprzednio nawiązanych, roz
chwiało się zupełnie.

W końcu jednak ‘ ‘ _................ _
stanem rzeczy i poczynić ustępstwa, tak, iż ceny 
wczorajsze, przecięciowo biorąc, były o jakie 20% niż
sze od niedzielnych.

Kilka zrobionych tranzakcyj zaznaczamy: p. Kor
no! Dąbrowski z łęczyckiego sprzedał konie powozo
we od 280 do 350 za sztukę, p. Chrzanowski nabył 
od p. Rudnickiego z Kamiennej wcale dobrego ©gier
ka za rs. 200; p. Wąsowski z Dąbrówna sprzedał 
czwórkę siwych wałachów za rs. 890, chociaż za 
gorszą czwórkę gniadoszów w niedzielę otrzymał rs. 
1,050; kupiec Ileuman z Łodzi sprzedał 8 koni po
wozowych w cenie od rs. 270 do 310 za sztukę; ta
bunowe konie przy niewielkim na nie popycie sprzo-

ścjan, posianych dosyć gęsto w niektórych prowin
cjach państwa niebieskiego.

Aby uprzytomnić siłę fanatyzmu, z jakim ataro- 
chińskie żywioły rzucają się na chrześcjan, przyto
czymy tu choć parę ustępów z jednej z wielu odezw 
podżegających, któremi zasypane są Chiny:

„Kraj jest zdradzony, lud zrujnowany! Istotę 
ludzką deptają w prochu. Wuhu jest portem, w któ
rym żyje na mocy traktatów wielu cudzoziemców. 
Ci krzywdzą ludność w sposób niedający się wysło
wić. Dzieciom wyłupiają oczy, wydzierają wnętrz
ności, serce i nerki. Ale grzechy ich dopełniły swej 
miary i zemsta nieba blizką jest! W d. 3-im b. m. 
dwie złodziejki dzieci przyszły do Honan i uprowa
dziły dziecko, pierwej go jakimś blekotem oszoło
miwszy. Rodzice, postradawszy dziecko, udali się 
do kościoła rzymsko-katolickiego, aby. zażądać jego 
zwrotu. Ujrzeli oni tam świeże zwłoki i wysuszone 
kości swoicn niemowląt, widzieli cztery lochy pod
ziemne, przeznaczone do mordowania. Barbarzyń
cy, których nękało sumienie, podkupili mandaryna

dę do studzienek ssąoych pod każdem drzewem.
Z uwagi, iż taka irygacja może zbawiennie wpły

nąć na wzrost roślinności i rozwój drzew, komitet 
uznał projekt za bardzo dobry i zasługujący na wy
konanie.

Zarząd kolei petersburskiej odniósł się do komi
tetu z prośbą o zaopiekowanie sie skwerem przed 
dworcem pomienionej drogi Ponieważ komitet jest 
tylko organem doradzczytn i nie ma władzy wyko
nawczej, przeto odezwę, jako niewłaściwie skiero
waną, odesłano do wydziału budowlanego w magi
stracie.

W dalszym ciągu roztrząsano plan reformy ogro
du Krasińskich, dokonany przez p. Szaniora. Autor 
planu, po dokładnem obliczeniu, doszedł do wniosku, 
że w ciągu 8-iu lat może dopełnić radykalnej prze
róbki ogrodu środkami, nieprzekracząjącemi budże
tu rocznego. Komitet w zasadzie przyjął ten pro
jekt, lecz zanim przedstawi go magistratowi w skoń
czonej formie, poprosi jeszcze speąjalistów-ogrodni- 
ków i estetyków o ich rzeczoznawczą opinję.

Jednocześnie tenże p. Szanior zakomunikował 
plan przeróbki skweru na Krakowskiem Przedmie

ściu na ogród; plan ten sporządził łącznie z pp. 
Chrząńskim i W. Kronenborgiem/

Co do planu robót jesiennych, postanowiono obsa- 
dzić nowemi drzewami aleje Jerozolimskie na prze
strzeni od ul. Marszałkowskiej do Nowego Świata, 
zastąpić drzewa uschłe lub zniszczone na rozmaitych 
ulicach, dokonać przeróbek skwerów na Krakow
skiem Przedmieściu, na placu Bankowym, na ul. 
Mylnej, na ul. Chłodnej i warunkowo urządzić skwer 
około pomnika Kopernika.

Dalej mają być zasadzone drzewa przed więzie
niem wojskowem na ul. Dzikiej, na Pradze około 
wodociągu, wreszcie na Nowej Pradze i Szmulowi- 
anie.

Ponieważ zachodzi potrzeba nabycia dla plantaoyj 
mnóstwa drzewek i kwiatów, przeto ogłoszony zo
stanie konkurs, do udziału w którym wszyscy pro- 
ducenci-ogrodnicy otrzymają zaproszenia- A.

musiano się zgodzić z faktycznym

wczorajsze, przecięciowo biorąc, były o jakie 20% niż- 

Kilka zrobionych tranzakcyj zaznaczamy: p. Kor- r_i i, .1------ 1.: „ - • ’ '
od,280 do 350 za sztukę, p. ChrzanowskF nabył 

ka za rs. 200; p. Wąsowski z Dąbrówna sprzedał

gorszą czwórkę gniadoszów w niedzielę otrzymał rs, 
1,050; kupiec Ileuman z Łodzi sprzedał 8 koni po
wozowych w cenie od rs. 270 do 310 za sztukę; ta-

dawano jeszcze taniej, bo po 130 do 150 rs.

i ultramontanie, miałżeby więc teraz zlęknąć się po
gadanek z zagranicznymi dziennikarzami?

Ks. Bismark okazał się w ciągu lat czterdziestu 
takim mistrzem na polu s'zachownicy osobistych za
biegów, że nie trzeba zbyt prędko sądzić o jego obe- 
cnem postępowaniu. Prowadzi on i teraz o powrót 
do władzy walkę jawną i skrytą, a na szemrania 
ludzkie nie zważa. Żądają od niego powstrzymania 
się, w imię zasady noblesse oblige, lecz on po nad tą za
sadę zawsze był wyższym. Nie przypuszcza on, iżby 
upadek jego był trwałym, przeciwnie, nasuwa na 
myśl owe^o myśliwego, który choć wrócił znużony 
z polowania, przecież gdy mu dają znać o blizkości 
dzika, gotów jest na nowo wyruszyć na łowy. Ta
kim jest ów „teutoński” djabeł siedzący w nim, a o- 
bok niego, obok oszczepu, stoi kałamarz, z którego 
wylewa ocean atramentu.

Bamberger zna za dobrze kraj swój i swego kan
clerza, jest przytem za wytrawnym zapaśnikiem, a- 
żeby uwierzyć w uniżenie się żelaznego kanclerza. 
I chyba się w tern nie myli, bo oto z drugiej, dziwa
cznej, apokaliptycznym stylem napisanej i zawzięcie 
antisemickiej broszury p. t. „Bismark w parlamen
cie", dowiadujemy się o przyszłej działalności jego, 
która stanowczo ma być reformatorską i miażdżącą 
nieprzyjazne żywioły.

Autor Max Bever, jeżeli nie pisze wszystkich 
swych bzdurstw w dobrąj wierze i z zapałem pro- 
zelity, może być łatwo posądzony, że czerpie 
z „gadzinowego funduszu”, tylko naturalnie zaczer- 
panego w prywatnej szkatule ks. Bismarka.

Tacy jednak szermierze szkodzą każdej sprawie 
a nie pomagają, ‘bo jeżeli sensu w ich deklamacjach 
domacać się trudno, to w zamian za to masę prze
kleństw, wyklęć, złorzeczeń, brutalnych napaści i za
ciekłych nienawiści.

Zaczyna jednak dosyć oryginalnie od dowodu, że 
Bismark całe swe życie stał w opozycji z Hohenzol
lernami i zwalczał ich nieugięcie. 1 tak: walczył 
z Wilhelmem I-ym w cztery oczy, namówiwszy go do 

wojny ze swym przyjacielem i kuzynem, cesarzem 
Austrji. Przez dwadzieścia pięć lat gabinet cesarza 
Wilhelma był widownią zapasów kanclerza z upo
rem starego monarchy.

Co koiniczuiejsze, to wyrażenie się autora, że i ce
sarz Fryderyk i żona jego i księżniczka Wiktorja (na 
ślub której Bismark nie pozwalał) odczuwali zawsze 
„nieprzeparty czar jego osoby”.

Zapewne, a skutki tego czaru odczuł znowu Bis
mark w chwili, gdy po otrzymaniu dymisji prosił 
nadaremnie cesarzowej Fryderykowęj o poparcie.

„Książę Wilhelm też (dzisiejszy Willielhm II gi) i 
ks. Bismark—mówi dalej głęboki autor—zdawali się 
mieć jedno serce, cesarz i kanclerz jedne myśli." Po
tem zaś „z tą samą otwartością, z którą rozmawiał 
z dwoma cesarzami, przedstawił się oczom młodego 
pana, lecz te oczy odwróciły się od niego, jak się to o- 
kazało przy prawie o socjalistach.”

„Przez piętnaście miesięcy nie widział młody ce
sarz tego męża, od którego odtąd brał rady na pi
śmie...” a słowa cesarza, że odtąd on jest panem 
w kraju, dowiodły, że teraz najbardziej wypróbowana 
wierność i mądrość ustąpić muszą zasadzie dynasty- 
czno-osobistej woli.” Grozi więc autor straszliwie, 
mówiąc: „Najwyższa subjektywność pociąga za sobą 
najobjektywniejsze nieszczęścia.” Co za styl echt 
filozofiezno-nieiniccki! Dowodem tego Karol XII-ty, 
Karol I szy, Napoleon, Józef li gi i... zgadnijcie kto? 
Fryderyk Ill-ci, ów nieszczęsny cesarz kilkomiesię- 
czny.

„Bo dla skutecznej działalności potrzeba zniwelo
wanej osobistości...” Zniwelowana osobistość!!

Nieszczęścia Bismarka zaczęły się, według p. Bo- 
vera, od czasu nieomylności Wilhelma H go, a jego 
Kanossą było wyczekiwanie w przedpokoju dis role 
de Prune, wtedy gdy Wilhelm kazał mu czekać na 
audjencję. Było to po otrzymaniu dymisji. P. Be
ver opisuje to lirycznie: „Po nad siwą jego głową 

i (raczej trzema włosami) przebiegła ta sama burza

I goryczy, która wiała na śnieżną, białą głowę króla 
’ Loara.”

Bo trzeba wiedzieć—ciągle według p, Bevora—-że 
ks. Bismark z natury lubił błogi, sielankowy spokój. 
Dopiero brat jego, Bernard, dowiódł mu, że stworzo
ny jest do polityki. I wtedy w r. 1848-ym zerwał 
się jak średniowieczny rycerz, i skoczył, uzbrojony 
w goły miecz, do walki ze światem.

Autor-fobi go Siegfriedem i przez kilkanaście kart 
przemawia stylem Niobeluugów; z tej jednak gmatwa- 
winy dowiadujemy się o przyszłym programie ks. 
Bismarka w parlamencie, a mianowicie, że „z rzym
skiego parlamentu dice zrobić niemiecki” i wytwo
rzyć „niemieckie centrum”. Wszystko tedy, co się 
zwie niemieckim szlachcicem, niemieckim chłopem i 

i niemieckim obywatelom, powinno stanąć pod sztan
darem Bismarka. Wyłączyć ztąd tylko należy nso- 
cjal-deinokratów, progresistów i żydów”.

Cesarz Wilhelm li gi, tak jak Papież, powinien 
mieć Koncyljtim, ażeby naprawić błędy swej omyluo- 
ści, Bismark zaś wyjdzie, tak jak Sykstus, z urny 
wyborczej i wstąpi w świat na nowo.

Dostaje się tu i Windthorstuwi, którego nazywa 
„politycznym przyjacielem żydów”, bo trzeba dzi
siejszemu centrum puryfikacji, albowiem „im cen
trum będzie bardziej katolickie, tom będzie arysto- 
kratyczuiojsze, a im będzie arystokratyczniąjszo, 
tom bardziej zbliży się politycznie do księcia Bis
marka.”

Centrum powinno być ostatecznie arystokraty- 
cznem, antisemickiem i upierać się przy cłaoh o- 
brońozych.

Takim ma być program ks. BismarkK
Miał on zawsze wielkie sympatje dla nkojonallibfe. 

rałów ale „ton sport” dużego pieniędzy kosztował 
i mało mu sprawiał przyjemności. Przy prawie o 
socjalistach odstąpili go oni i przyłączyli się do po
stępowców; gdyby zaś trzymali się byli jego .wier
nie, kanclerz zasiadałby długo jeszcze na kauąler- 
stwie-
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Z ładniejszych koni znajdują się jeszcze: czwórka 
p. Cybulskiego z Warszawy,'ceniona 1,600 rs. i 4 
gniade klacze ks. Woronieckiego, których cenę wła
ściciel oznaczył na 1,800 rs.

W tranzakcjach na bydło rogate utrzymują się ce
ny niedzielne, t. j. za lepsze rasowe woły płacono 
nawet do 200 rs., gorsze gatunki nie znajdowały na
bywców.

Z tryków ani jeden nie został sprzedany, a skopy 
nabywali handlarze od 3 rs. za sztukę.

Ruch jarmarczny w kramach i na ulicach był wię
kszy, aniżeli w niedzielę, a w Ir.gdelkach i restaura
cjach wciąż gwarno i tłumno.

W teatrze dawano „Nitouche” przy zapełnionej 
sali.

Złodzieje dokonali wczoraj sporo kradzieży.
Między innymi furmana p. Staniszewskiego ogra

biono na 2,460 rs.; poprzednio złodzieje upoili go w je
dnej z karczemek na drodze ku Piątkowi.

Ńa peronie dworca kolejowego p. Góreckiemu 
i pod Kutna zeskamotowano w tłoku pugilares, za
wierający 1,000 rs.

OSTATNI LIST.
Jesienny wieczór ciemny i chmurny
Z bezgwiezdnych niebios spłynął na świa^
Drzewa posępne szumią nokturny,
Z swoich wiosennych odarta szat. 
Przodetnną lampka syczy na stole, 
Za oknem słychać wichury świst, 
Z goryczą w sercu, z chmurą na czolt 
Fiszę do ciebie ostatni list.

List mój ostatni piszę do ciebie,
Ty złotowłosy aniołku mój,
J uż zgasło słońco na naszem niebie,
Już mnie porywa życiowy bój.
Ra piersi ciężka chyli się głowa,
Z stęsknionych oczu łza cicha mknie- - 
Ach! Jak mi trudno skreślić te słowa: 
»Musimy, dziewczę, pożegnać się!..."

Żegnać?! Ja z tobą?... A nam się zdało, 
Ze będzie wiecznie kwitł czarów kwiat, 
Ześmy złączeni na wieczność całą, 
Na życie szczęścia—i łez—i strat!— 
A myśmy śnili, gdy kwitły róże, 
Gdy nas upajał miłości zdrój, 
Ze tu—na ziemi, że tam—w lazurze. 
Ty będziesz moja, ja będę—twój...

Wieczór tak chmurny, wieczór tak dżdżysty
I w sercu mojem posępny zmrok,
Gdybyż tu zabrzmial twój głos srebrzysty, 
Gdybyż zajaśniał twój cudny wzrok. 
Zniknęło szczęście, jak wiatr przelotny, 
Pierzchł by nie wrócić mój anioł stróż 
I takim smutny, taki samotny  
I—ach—na zawsze, na zawsze już...

Mózg mi rozsadza wspomnień tysiące,
Tysiące dawnych, przebrzmiałych ech, 

Tu zdradza autor księcia, mówiąc, iż gotów był 
bronić prawa o socjalistach do ostateczności i odwo
łać się nawet w tym celu powtórnie do wyborów. 
1 ktoby był pomyślał, że Bismark, który „z uciśnio
nego króla pruskiego zrobił wszechpotężnego cesa
rza”, padnie otiarą tegoż prawa!

A co ciekawsze, i o czem dotąd nikt nie wiedział, 
to że lekkie polepszenie bytu socjalistów, zawdzię
czają Niemcy zasługom Bismarka.

W dalszym ciągu swej książki, odwołuje sie prze
ważnie do konserwatystów, lży ministra Miquela za 
to, że był za zawieszeniem ceł obrończych, co miało 
tylko pomódz magazynom zbożowym wiedeńskiego 
Rotszylda i zarazem przysposobić do przyjęcia tra
ktatu handlowego z Austrją.

Niechże się więc strzegą konserwatyści jego i je
mu podobnych, oni bowiem, jako prascy posiadacze 
ziemi, mają jeszcze za wiele słowiańskiej krwi i dla
tego powinni się wzorować na angielskich torysach.

O Caprivim niema co i gadać. Wszak sam wyznał 
o sobie, że byłby warjatem, gdyby kiedykolwiek 
pomyślał o zastępstwie Bismarka, i koniec końców, 
wszystko się jak najgorzej porobiło od czasu odej
ścia żelaznego kanclerza, ponieważ gdyby on był 
dotąd na swem stanowsku, Austrja nie mogłaby za
wrzeć traktatu handlowego, cesarzowa Frydrykowa 
nie byłaby pojechała do Paryża, sułtan Witu nie 
byłby się zaprzedał anglikom, na Helgoland nie wy- 
danoby tyle miljonow, a profesor Koch, niebyłby 
stanął ze swą szprycką, na czele „cywilizacji nie
mieckiej . „ , - -

Znajdujemy tu jeszcze inne zabawne epizody
I tak autor odgraża się na Rychtera, mówiąc że 

Bismark zawsze zwalczał partję postępowców, ‘a’ te
raz w parlamencie zwalczać ją będzie jeszcze za- 
wzięciej.

Ponieważ wiemy, że i poseł Richter ma zęby nie
zgorsze, więc doczekamy się ciekawych zajść.

Pytano się raz Bismarka, kogo bardziej nielubi: 
Richtera czy Bambergera, autora książki, o której 
mówiliśmy na wstępie

Widzę, jak we śnie, oczy płonące,
Słyszę, jak we śnie, srebrzysty śmiecia* 
Przedemną lampka syczy na stole, 
Za oknem słychać wichury świst— 
Z goryczą w sercu, z chmurą na czolb 
Piszę do ciebie ostatni list..

Or-oA 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Departament kolejowy rozpatruje obecnie pro

jekt nowej linji kolei, mającej prowadzić od Kowna 
przez Kalwarję, Suwałki, Szczuczyn i Ostrołękę i łą
czyć się z koleją nadwiślańską. Szczegółowy pro
jekt ma być wkrótce przedstawiony do decyzji wła
dzy wyższej. 

Warsz. Dniewn. ogłasza sporządzony przez mi
nister j urn wojny wykaz rocznego powołania do słu
żby wojskowej z gubernij Królestwa Polskiego na r. 
1891-szy. Według tego wykazu do służby wojsko
wej w r. b. ma być powołanych: z gub. warszawskiej 
3,658, z kaliskiej 2,455, z kieleckiej 2,091, z łomżyń
skiej 1,849, z lubelskiej 2,974,. z piotrkowskiej 2,977, 
z płockiej 1,732, z radomskiej 2,361, z suwalskiej
l, 766 i z siedleckiej 2,232, czyli razem z dziesięciu 
gubernij 24,195.

Peters!). rmedomosti piszą, że wskutek zawar
cia między Rosją a niektóremi państwami zagrani- 
cznemi konwencji co do spadków, ministerja spraw 
wewnętrznych i sprawiedliwości poleciły swoim or
ganom, aby w razie śmierci zagranicznego poddane
go zawiadamiały o tern właściwego konsula i dorę
czały mu cały majątek, dokumenty, kapitały, papie
ry wraz z testamentem. 

c=> Od zarządu Towarzystwa opieki nad zwierzę
tami otrzymujemy z prośbą o zamieszczenie, co nastę
puje: „Zarząd warszawskiego Towarzystwa opieki 
nad zwierzętami uprasza pp. członków, aby na 
kartkach zażaleń, wręczanych organom policji, celem 
pociągnięcia winnych naruszenia przepisów o ochro
nie zwierząt do odpowiedzialności, wypisywali wy
raźnie tak zauważony fakt nieprawidłowego obcho
dzenia się ze zwierzętami, jako też imię, nazwisko 
i miejsce zamieszkania swoje ze względu, że nader 
często zdarzające się niedokładności w kartkach za
żaleń zniewalają władzę policyjną do pozostawiania 
ich bez skutku.”

==■ Specjalne pociągi dla letników na kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej, kursujące ód d. 1-go czerwca, 
a wychodzące z Warszawy do Skierniewic o g. 11-ej
m. 15 w nocy i przychodzące ze Skierniewic do 
Warszawy o 8-ej m. 25 zrana, wyprawione będą 
z Warszawy po raz ostatni w tem lecie d. 30-go 
b. m. Od d. 1-go października pociąg miejscowy 
kutnowski, przychodzący do Warszawy przez czas

Przy nazwisku Richtera, kanclerz zamilkł, a przy 
tamtein śmiał się do rozpuku. Autor wnioskuje ztąd 
straszne cięgi dla Richtera, nam się zaś zdaje, że 
kanclerz radbylby i z Richtera śmiać się do roz
puku, tylko że mu w śmiechu przeszkadza zbyt wiel
ki gniew.

W dalszym ciągu, autor, —• czyżby inspirowany 
przez kanclerza? — nazywa Virchova politycznym 
idjotą i lży go dalej od profesorów i bakałarzy, ra
dząc iżby go poprostu wyrzucono z Reichstagu.

Groźby i przezwiska względem wszystkich, którzy 
byli dotąd przeciwnikami Bismarka, powtarzają się 
bez końca i do znudzenia, i jeżeli miały ich zastra
szyć lub onieśmielić, to chybiły celu, gdyż wywo
łać tylko muszą śmiech i pobłażliwą pogardę. Czyż
by potężny niegdyś kanclerz, dziś takieh wybierał 
sobie popleczników? Świadczy loby to istotnie o o- 
słablcj jego intclegcncji, o której dziś coraz powsze
chniejsze krążą wieści; jeżeli zaś poplecznicy tego 
gatunku sami stają w charakterze paladynów, to 
zwątpić trzeba o potędze przyszłego ■ stronnictwa ks. 
Bismarka w parlamencie.

Bo Bever ten tak obszerny sp^ry swój pamflet: 
„Bismark musi działać w parlamencie nie w duchu 
łagodności i mądrości, ale z zimną namiętnością nie 
nawiści- nie ażeby godził przeciwieństwa, ale ażeby 
zniszczył koterję, nie z radą starca, ale z pogardą, 
Żyć znaczy walczyć aż do śmierci i tak, jak w na
turze niema innego wyboru, tylko między dniem 
i nocą, tak i w życiu nie ma innego wyboru, tylko 

I walką a cierpieniem. Albo się niszczy robactwo, 
albo się jest przez nie pożartym”.

Niedługo już będziemy mieli sposobność przeko
nania się, czy ks. Bismark będzie ciągle wywijał 
mieczem Sygrieda, niszczył i nienawidził, czy za
dziwi rozumem i umiarkowaniem.

Znając wszakże dotychczasowe życie, a zwła
szcza rok dymisyjny ks. kanclerza, o umiarkowaniu 
powątpiewać wolno.

Edward LuboiosJt^.

kursowania wymienionego powyżej pociągu dla lo
tników o 9-ej minut 25 zrana, zmieni termin swego 
pfcwrotu i stawać będzie w Warszawie o 8-ej m. 
zrana. 

s=s W dzisiejszej Gaz. polic. p. ober-policmąjstOy 
zaznacza, co następuje: „Departament lekarski mi* 
nisterjum spraw wewnętrznych zawiadomił mnie, z0 
rada lekarska zamieszkałemu w Warszawie pod ur. 
6-ym przy ul. Włodzimierskiej doktorowi Ochorowi- 
czowi zabroniła zajmować się praktyką masażu, 
według jego, Ochorowicza, własnej metody. O czem 
zawiadamiając policję w uzupełnieniu rozporząo.ze- 
nia mojego, zamieszczonego w rozkazie z d. 4 g 
września r. z., polecani pp. komisarzom cyrkułowy m 
dopilnować za pośrednictwem podwładnych im or
ganów, aby p. Ochorowicz w mieszkaniu swem cho
rych nie przyjmował.”

=s W wykonaniu zapisu Markusa Levi rozdano 
64 biednym mieszkańcom Warszawy bez różnicy 
wyznania 118 rs.

—• Nowy budynek dla domu weterynaryjnego 1 
służby rogatek wileńskich, które mają być przenie
sione do plantu kolei obwodowej na drodze do Bru
dna, już został wykończony i odpowiednio obarjero- 
wany. Budynek ten murowany, parterowy,'jest o- 
statnim przy ul. Gliwickiej na Nowej Pradze w st to
ne- Pelcowizny, przeniesieniu wszakże rogatek wi
leńskich stoi na przeszkodzie nieurządzenie rogat ek 
z Nowej Pragi, obok b. fabryki stali, do Targówka, 
z braku których możnaby omijać rogatkę wileńską? 
nie uiszczając opłaty rogatkowego.

•== Prezes warszawskiego sądu okręgowego,. rz. 
r. st. Czerniawski, powróciwszy z urlopu wakacyjne
go, przyjmuje interesantów w gmachu sądowym co
dziennie od godziny 1-ej do 3-ej po południu.

Laborantem przy katedrze patologji ogólnej 
uniwersytetu warszawskiego mianowany został dr 
medycyny p. Jan Raum.

 
= Prof. Adamkiewicz, powołany do chorego, bawi 

w Petersburgu.
= Z teatru i muzyki.
* Wczorajsze przedstawienie w Wielkim teatrze

jeszcze raz potwierdziło nasze zdanie, iż program wi
dowiska inauguracyjnego może być kilkakrotnie po
wtórzony. ...

Dobrze też uczyniła dyrekcja, zmieniając w tym 
programie tylko komedje i operę.

Wczoraj, oprócz lóż, teatr był przepełniony.
W „Zrzędności i przekorze” p. Rapacki i p. FreW' 

kici grali koncertowo, a p. Trapszówna i p. Wolski 
dzielnie im sekundowali.

* (Aem.) Z wczorajszego występu p. Bolesław- 
skiego w roli pułkownika w „Benecie” trudno uro
bić sobie sąd o zdolnościach debiutanta.

Rola niewielka, rymem napisana, nie daje pola do 
wykazania warunków scenicznych. . -, .

Widoczne jest, że pan B. mówi wiersz wyraźnie 
i akcentuje poprawnie, ale nie przekonał nas, czy 
w prozie równie dawałby sobie radę.

Niepodobna twierdzić, żeby to był materjał na 
wybitnego aktora, a nie można też czynić mu powa
żniejszego zarzutu nad ten, że źle usta otwiera i &O 
układ dolnej wargi przeszkadza mu w dykcji. „

Najwięcej zgrzeszył pono, wybierając rolę, której 
się na popis nie gra, że nie zadeklarował się wyra
źnie w jakim fachu mógłby być scęnie użyteczny, 
tylko, że to znów nie tak wielka wina, można się 
z niej poprawić przy dobrej woli i koleżeńskim sto
sunku z reżyserem.

Zapewne się tak stanie, zapewne p. Bolesławsą 
uzyska jeśzcze debiut jaki, wówczas może coś więcej 
będzie można powiedzieć o jego zaletach i wadach.

"Wczoraj ani zalet, ani wad nie spostrzegliśmy. 
* Wbrew początkowemu zamiarowi wstrzymania 

jutro widowiska w teatrze Wielkim, na żądanie go
ści przyjezdnych z prowincji powtórzony będzie 
„Prolog” i balet, w połączeniu z komedją („Ciotka 
na wydaniu”) i operą („Aida”).

* Jutro rozpoczną się próby z „Wielkiego bra
ctwa”. . .

* Na scenie teatru Letniego odegraną zostanie ju
tro „Roznosicielka chleba”.

„Roznosicielka” zejdzie wkrótce z repertuaru z po
wodu przeniesienia widowisk do teatru Rozmaitości, 
w którego ramach nie pomieści się wystawa tej 
sztuki.

* Teatr Nowy wznowi jutro operetkę Offenbacha 
„Orfeusz w piekle”.

* Komedia Szekspira „Jak wam się podoba” wy
stawioną ma być w d. 9 ym października na de
skach teatru Wielkiego.

Próby tej sztuki odbywają się codziennie.
* Z urlopu powróciła świeżo panna Helena Mar-

czelówna.  .
| Artystką ukaże się w piątek na scenie teatru U
( kiego w „Żywym posągu”.'



* Panna Karolina Elija, tancerka włoska, przyby
wa dzisiaj do Warszawy.

Pierwszy jej występ odbędzie się W niedzielę 
W „Katarzynie córce bandyty”.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 962, Letnim 
187 i Nowym 628. _

=s Spółka aklimatyzacyjna.
Od dłuższego już czasu sprawa spółki aklimatyza

cyjnej, mającej powstać na gruzach zapadającego 
zwierzyńca, przycichła.

Komisja, wybrana do opracowania statutu i wpro
wadzenia projektu w życie, milczy, nie poczuwając 
się nawet do obowiązku złożenia sprawozdania 
2 czynności swoich.

Może wzmianka niniejsza poruszy kogo należy...
Nasunął ją nam artykuł wstępny w ostatnim nu

merze Przyjaciela zwierząt.
Artykuł, przytaczając wcale ponętne zyski z ra

cjonalnej hodowli zwierząt i ptactwa, tak dalej rzecz 
swoją ciągnie:

„ Z tego się pokazuje, iż otworzenie zakładu cen
tralnego, gdzieby zwierzęta drobne we wzorowych 
egzemplarzach i metodami' najpraktyczniejszemi ho
dowano, jest pierwszym krokiem. Projektodawca 
projektował założenie spółki komandytowej z kapi
tałem 7,600 rs., zebrać się mającym z udziałów po 
25, 50 i 100 rs., procentujących 6%.

„Zadaniem tej spółki byłoby urządzenie zwierzyń
ca, czyli ogrodu zoologicznego w calem znaczeniu 
te/go wyrazu, a z głównym kierunkiem hodowli kur 
ra sowycb, kóz tybetańskich i angorskich, francuzkich 
i angorskich królików i różnych ras psów; z ptaków 
ró żnych gołębi, najlepszych ras kanarków i egzoty- 
cz nych śpiewaków, z ryb: pstrągów, łososiów; z owa- 
d< iw: pszczół, jedwabników, oraz z innych zwierząt: 
Ti ików, pijawek i t. d.

- „Oprócz tego w zwierzyńcu takim wystawiane być 
v rinny na widok publiczny w zagrodach, weberach, 
li Jatkach, wiwarjach i akwarjach wszelkie zwierzę- 
t a krajowe, jak również egzotyczno ptaki.

„Publiczność za małą opłatą (10 kopi) zwiedzaó- 
' by mogła ten zakład, a nadto nabywać zwierzęta 
rozpłodowe tamże utrzymywane, sprowadzać za jego 
pośrednictwem wszelkie gatunki zwierząt użyte
cznych. Zakład trzy razy do roku urządzać powi
nien wystawy: w lutym ptaków śpiewających, około 
św. Jana psów, około św. Michała drobiu z losowa
niem pewnej ich ilości.

„Cały ten projekt, mogący przedstawiać prakty
czne korzyści, nie wymaga jak tylko bardzo małego 
stosunkowo kapitału 500 rs. na początek.”

Myśl bardzo dobra i wobec drobnej sumy, na po
czątek wymaganej—łatwa do urzeczywistnienia.

Sądzimy nawet, że w tych warunktuh nie należa
łoby czekać, aż się znajdą inicjatorzy: sprawę może 
podjąć i przeprowadzać z natury na jej straży stoją
ca redakcja Przyjaciela.

Że znajdzie poparcie gorące w prasie i publiczno
ści—nie wątpimy. 

s= Organy na Syberję.
Jeden z tutejszych organmistrzów otrzymał zamó

wienie organów dla nowowzniesionej kaplicy do Ust’ 
Pałankińska, odległego kilkadziesiąt mil od Ner- 
czyńska.

Kaplica wraz ze wszelki emi potrzebami została 
ufundowaną przez miejscową kolonję katolicką za 
staraniem ks. Józefa Paprockiego.

Organy wkrótce będą wysłane na miejsce.
c=> Jak w lecie.
Ustalona pogoda i ciepło, dochodzące prawie do 

upałów, znów wywołały ruch w łazienkach na Wi
śle.

W jednym z omnibusów kąpielowy cli z prawego 
brzegu kąpało się przez niedzielę 265, a wczoraj 315 
osób. 

= Opóźnienie pociągu.
I wczorajszy pociąg osobowy, jadący od Aleksan

drowa, spóźnił się przeszło o pół godziny.
Przyczyną tego był napływ pasażerów jarmar

cznych w Łowiczu.
Odrazu zjawiło się na peronie łowickiem ze 400 

osób.
Pomimo przyczepienia nowych wagonów, w ka

żdym przedziale po kilku pasażerów było nad kom
plet 

= Rabunek.
Do mieszkania Heleny Kalinowskiej pod 3-im przy ul. | 

Solnej dostali się podstępem dwaj młodzi ludzie i, grożąc K. i 
śmiercią w razie najmniejszego oporu, zaczęli rabować rzeczy.

1 rzerażona Kalinowska dała im kilkanaście rubli, z czego 
zadowoleni rabusie uciekli.

Dzięki natychmiast przedsięwziętym poszukiwaniom, obu 
łotrów ujęto pod JM 31-ym przy ul. Piwnej.

Są to: Walenty Wiśniewski z pod M 17-go przy ul. Senator
skiej i Jan Roszak z pod .A» 72-go przy ul. Grzybowskiej.

= Krwawe zajścia.
Wczorajszego wieczora na ul. Okopową/ przed domem pod 

W B-yia Marjanna Juityułka, żona murarza, s« mieszkała pod 1

jV« 88-ym przy ul. Pawiej, została zaczepioną w brutalny spo
sób przez Feliksa Sułowskiego, zamieszkałego pod Jiś 89-ym 
przy ul. Gęsiej.

Napastowana zaczęła wołać o pomoc.
Wówczas Sulowski; oraz nieznany z nazwiska towarzysz 

rzucili się na bezbronną kobietę; którą mocno pobili, Oraz zra
nili w głowę.

Justyńska straciła przytomność.
Na ul. Górczewskiej Andrzej Pankiewicz i Antoni Barbno- 

ski wszczęli kłótnię z Aleksandrem Goszczynem, mibszkaucetn 
I Woli.

Awanturnicy, zraniwszy G. dotkliwie w głowę, zabrali mu 
zegarek i zbiegli.
= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym Ludwika PUszczyfiska, wdowa po wła

ścicielu sklepiku na Pelcowiznie, otruła się kwasem siarczą- 
I nyra.
! Pomimo energicznego ratunku, stan zdrowia otrutej jest 
i groźny.

Przyczyną rozpaczliwego zamachu był bezgraniczny żal po 
śmierci męża i syna, którzy w ciągu zeszłego miesiąca zmarli.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej w fhbryce worków pod 19-ym przy ul. 

Nalewki wynikł pożar od przewróconej lampy i rozlanej nafty.
Jakkolwiek domownicy, bez udziału straży, ogień stłumili; 

właściciel Flaksbaum oblicza swą stratę w spalonym lub u- 
szkodzonym towarze ną sumę około 1,000 rS.

Pod M 39-ym przy ul. Ńizkiej zapaliła się słoma, umieszczo
na na strychu.

Mieszkańcy pożar ugasili.

ZE SWlATA*

X Z Torunia. Ośmiu członków rodziny robotnika Ma
kowskiego w Mokrem (przedmieście Torunia) zachorowa
ło wskutek spożycia trujących grzybów. — Za staraniem 
ks. Tuchołki i p. Kockiego z Królowlasu założone zosta
ło w Nowej Cerkwi pod Pelplinem Towarzystworolniczei 
Przystąpiło na początek 50-iu członków.—W sobotę od
będzie sią przed sądem ziemiańskim w Gdańska rozpra
wa ustna w procesie przeciwko b. dyrektorowi krajowe
mu, drowi Wehrowl. Publiczność będzie wpuszczana do 
Sali tylko za biletami.

X Olbrzymie wyścigi urządziła temi czasy w Paryżu 
: redakcja Petit Journal. Chodziło o przejechanie na bi

cyklach przestrzeni, dzielącej Paryż od Brestu, tam i z po
wrotem, a więc razem około 1,200 kilometrów. Do wy
ścigu zapisało się 400 cyklistów. Stanęło u startu w d. 
6-ym b. m., o godzinie 5 ej rano, przed hotelem redakcji 
Petit Journal'll na ulicy Lafayette 209-u zapaśników, 
z których 106-d odpadłe następnie, stu zaś odbyło drogą 
całkowitą. Wszyscy niemal używali rowerów o gumdch 
pełnych, pneumatycznych, Do Brestu zajechał pierwszy 
p. Jiel-Laval, stanął zaś pierwszy w Paryżu p. Karol Ter- 
ron, który drogą całą przebył w 71 godz. 45 m., nie śpiąc 
Wcale i spożywszy przez cały czas kilka filiżanek buljonu 
i kilka gruszek. Drugim był p. Jiel Laval w 3 dni i pół, 
innni cykliści przebyli naznaczoną przestrzeń: 3-ch 
w mniej niż 4 dni, 15-tu w 4 dni i kilka godzin, 16-tu 
w 5 dni, 14-tu w 6 dni, 17-tu w 7 dni, 20-tu w 8 dni, 
9-ciu w 9 dni, 4-ch w 10 dni. Na szczególną wzmianką 
zasłużył p. Roupet z Bordeaux, który przejechał 1,200 
kilometrów w 6 dni i 9 godzin, licząc 56 lat wieku. Obe
cnie znowu dziennik Revue des sports ogłasza wyścig do 

j Dieppe, a wiąc na przestrzeni 1,800 kilometrów.
X Powódź w Hiszpanji. W artykule, poświęconym 

strasznej klęsce powodzi, jaka dotknęła Hiszpanję, zazna
czyliśmy, iż w samej Consuegra dobyto z nurtów wód we
zbranych 1,500 trupów. Dziś liczba ta podniosła się do 
2,000. Powódź, jak donoszą telegramy z d. 17-go b. m., 
posuwa się dalej. W Kordubie i Maaze rzeki wylały. 
Panika rośnie. Ministerjum upoważniło wszystkie amba
sady hiszpańskie do zbierania składek na powodzian. 
W Madrycie redaktorowie pism i studenci uniwersytetu 
zbierają zapomogi po ulicach. Składki do dnia wymie
nionego wyżej w samej Hiszpanji wyniosły 680,000 fr. 
Towarzystwa kolejowe poniosły do tej pory szkód na 6 
do 7-u miljonów. Rzeka, przepływająca pod Consuegra, 
zmieniła koryto, szkody w mieście tem obliczają na 20 
miljonów pesetas. Urzędnicy hiszpańscy na rzecz ofiar 
powodzi ofiarowali każdy dzienny swój dochód; dało to 
sumą 693,000 fr.

BAŃKI MYDLANE*

Także filozofja!
Panna Anna obrywa listki róży.
— Kocha... nie kdcha... kocha... nie kocha... kocha... 

nie kocha...
Nagle zadaje siostrze zamężnej pytanie:
— Moja Zosiu, dlaczego kobiety zamężne nie pytają 

o to samo różanej kabały ze wzglądu na swych mężów?
— Dlaczego? Bo, widzisz, duszko, cokolwiekby po

wiedziała kabała, dla nas tó jui wszystko jedno...
ń4

Rozumnego można przekonać, nierozumnego tylko 
przegadać.

Nadzieja żyje tem, czego nie ma, a umiera od tego, co 
ma.

ii
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Ciężkie zadanie.
Pan Marcin, majster kunsztu szewekiego, siedzi w szy- 

neczku z przyjaciółmi. Nagle, około godziny 9 ej wie
czorem spostrzega, że zapomniał klucza od mieszkania.

— Żona moja kładzie się spać o 10-ej. Nie mógłbym 
później dostać się do domu; Poczekajcie chwilę, pójdę 
do domu i klucz przyniosę.

Po upływie pół godziny pan Marcin powraca z klu
czem. Jest cały spocony, zdyszany, czerwony.

— Gdzieżeś ty się zmęczył—pytają przyjaciele—toó 
mieszkasż d dwa kroki!

A pan Marcin toneya człowieka doświadczonego rzecze:
— Ba! Ale niechby kto z was podjął się o tej porze 

Wydostać od mojej żony klucz od mieszkania! No, no!...
— Dla najbiednięjszych: R. rs. 1.—Alwina Wagner rs. 2.
— Na wpisy dla uczniów: Urbah Breza z Maci< jowio rs.jl 

kop. 50.—M. kop. 75.—0; kop. 25.1
— Dla nędzy wyjątkowej; Z powodu sprzeczki przy grze 

w karty z W. H. o 30 kop., dodając od siebie rs. 1, czyli razem 
rs. 1 kop. 30, składa J. Ł.

— W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanego synka 
ś. p. Gucia, składają rodzice rs. 2 na szpital dziecięcy.

-------------- ----------------------------------- .................................11! IHBĆm

t Ś. p. Maftiuś Wiewiorowski, 
syn Stanisława i Sabiny, przeżywszy lat 2 i m. 2; po długiej 1 
ciężkiej choropie, powiększył grono aniołków. Stroskani rodzi
ce zapraszają życzliwych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
szpitala dziecięcego przy ulicy Aleksandrja, w dniu 23-im 
września r. b., to jest we środę, o godzinie 3-ej po południu, 
na cmentarz brudzieński. 1290

t & p. Katarzyna z Obrzydowskich 

obywatelka miasta Warszawy, żyła lat 51, zmarła dnia 21-go 
września r. b., opatrźblia Św. sakramentami. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi w dniu 24-ym września, to jest we czwartek, o 
godzinie 2-ej po południu z kościoła św. Aleksandra, na cmen
tarz powązkowski, na które strapiony mąż zaprasza krewnych 
i przyjaciół. —3317—

t Ś. p. Matylda i Staszewskich 
PORATŚTSKA.,

żona fabrykanta m. Zgierza,
po długiej i ciężkiej chorobie zasnęła w Bogud. 21-go wrześniu 
1891-go r., przeżywszy lat 27. W głębokim smutku pozostały 
mąż z córką i rodziną zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 23-im września, 
t. j. we środę, ógodz. 4-ej po południu z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ul. Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania.

Dnia 16-go b. m. zmarł w Żytomierzu

S. <*> P. 

WŁADYSŁAW JAMONTT, 
sędzia honorowy i obywatel m. Żytomierza, 
Za spokój jego duszy odbędzie się w kośeiele św. Krzy

ża, dnia 23-go b. m„ we środę, jako w oktawę jego śmier
ci, o godzinie 8-ej i pół ik.no, żałobna msza święta, na 
którą stroskana rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół 
zmarłego. —3316

.MUMWlrtUUM mjhUii ..
i- Dnia 23-go września, to jest we środę, w kościele św. Ale

ksandra, o godzinie ilO-ej zrana, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za spokój duszy 33q7

ś. p. Hemualda Kułakowskiego, 
ł Dnia 24-go września, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się 

w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy 
ulicy Miodowej, nabożeństwo żałobne za duszę

s. p. Małgorzaty z Raczyńskich 
l-go ślubu Żclisławskiej, 

2-go LIPSKIEJ, 
na któro pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół ł 
znajomych. —1289—

-i- We czwartek, to jest dnia 24-go września r. b., o godżinii 
10-ej zrana, w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, od
będzie się żalobnę nabożeństwo za duszę 

ś. p. Stanisławy »LiiIosMsiicli Jacnńskiej 
1 jej rodziców. —3310—

ę- Jutro, to jest dnia 23-go h. m., jako w dzień imienin 

ś. p. Tekli z Jastułowsłicli Łysakowskiej, 
odprawiono będzie żałobne nabożeństwo o godzinie 11-ej przed 
Pbł., w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickimj, naS .Intzml .. . < . I SIS . «• • 00(11

Graidanin donosi, źe towarzystwo popierania rys- 
skiego przemysłu i handlu stara się o zaprowadzę 
nie taryf bezpośrednich na dowóz żelaza poludniowo- 
fuśskiego do wszystkich ważniejszych rynków we
wnętrznych, a to w taki sposób, aby opłata przewo 
zoWa do rynków, od których odległość do Niżnego 
Nowogrodu i do Sosnowic nie jest większą, niż do 
zakładów okręgu południowego, była obliczona we
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dług stawek od puda i wiorsty, równych tym, jakie 
są przyjęte za podstawę taryfy od tych dwóch pun
któw. Opłata zaś przewozowa do rynków, położo
nych bliżej zakładów okręgu południowego, niż 
Niżny Nowogród i Sosnowice, ma byó obliczana we
dług stawek od puda i wiorsty, odpowiadających 
taryfom od tych dwóch punktów, z pewnym doda
tkiem. tftk jednak, aby opłata zabezpieczała zupeł
nie żelazu południowemu na tych rynkach swobodną 
konkurenąję z żelazem z Niżnego Nowogrodu i z o- 
kręgu sosnowickiego. Co do punktów zaś, do któ
rych zakłąfly południowe mogłyby wysyłać żelazo 
progami wodnemi, jest pożądanem, aby taryfę, o ile 
możności, zrównać z kosztem przewozu rzekami lub 
morzem.

Bank szlachecki ogłosił listę 730 dóbr, zalegają
cych w opłacie rat i wystawionych wskutek tego na 
sprzedaż. Nowosti proponują zatem, ażeby dla za
pewnienia pomyślniejszego rezultatu licytacji do ku
pna tych majątków były dopuszczone także osoby 
nieszlaęheckiego pochodzenia. Przeciwko temu pro
jektowi występuje bardzo gorąco Now. wr. i pisze:

n Wszystkie te dziwne argumentacje i plany, na- 
gzem zdaniem, dowodzą tylko braku taktu w gazecie 
Nowosti i zupełnego niepojmowania żądań Banku 
szlacheckiego. Sądzimy, że z dłużników, którzy nie 
ucierpieli wskutek nieurodzaju, znaczna większość 
wniesie raty przed terminem sprzedaży. Ale ci, 
którzy z powodu nieurodzaju, przy najlepszej swo
jej woli nie mogą być punktualnymi, nie powinni się 
jednak trwożyp kanibalskiemi dowodzeniami Nowo- 
sti. Sama ustawa Banku szlacheckiego dopuszcza 
rozkładanie na raty opłat, na przeciąg trzech lat, je
żeli niewypłacalność jest spowodowana nieuro
dzajem i t. p. klęckami. Zresztą samo już istnienie 
Banku szlacheckiego dla niepunktualnych dłużni
ków tej ostatniej kategoiji powinno służyć jako pe
wna gwarancja, że instytucja rządowa nie może po
dzielać życzeń Nowosti, co do przechodzenia dóbr 
szlacheckich w ręce osób innych stanów. Sądzimy, 
Żc dla każdego, oprócz Nowosti, jest to jasuem bez 
dalszych objąśnień.”

Dzienniki niemieckie komentują w rozmaity spo
sób fakt obdarowania posła russkiego przy dworze 
berlińskim, hr. Szuwałowa, oznakami wysokiego or
deru. Odpowiadając na te komentarze i domysły, 
Petersb. wied. piszą, że gazety niemieckie nie mają 
.żadnego prawa tłumaczenia tego odznaczenia, jako 
pewnego zwrotu w polityce zagranicznej russkiej, 
ą mianowicie ponownego zbliżenia się do Niemiec.

„Będziemy bardzo zadowoleni—mówi w końcu 
wspomniany dziennik—jeżeli publicyści berlińscy 
choć ua jakiś czas wyrzekną się swoich uprzedzeń 
co do wrzekomych zamiarów Rosji i jej nieprzyja- 
źni wzglądem niemców. Niech się oni choć na ja
kiś czas przekonają, że zbliżenie Rosji z Francją, 
będąca zupełnie logiczną odpowiedzią na potrójne 
przymierze i jawne zalecanie się do niego Anglji, 
nikomu nie grozi, lecz owszem lepiej i w sposób bar
dziej stanowczy zabezpiecza pokój Luropy. Jedyna 
niemieckiego pochodzenia hypoteza, jaką jeszcze 
można przypuścić, jest ta, że poseł berliński zaszczy
cony został Wysokiem odznaczeniem za skuteczne 
usiłowania wytłumaczenia rządzącemu Berlinowi 
niekłamanego pragnienia Rosji nienaruszania ani 
ogólnego pokoju, ani zadawalniających stosunków 
sąsiedzkich z Niemcami. Wszelkie inne hypotezy 
w gruncie rzeczy nie zasługują nawet na wzmiankę.”

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.
Petersburg 22-go września. (Tek Aj. półn.)— 

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Aleksandra 
Jerzówna przebyła trzeci dzień p0 perjodzie poro
dowym względnie do nadzwyczaj ciężkiej formy 
eklampsji nieźle. Bardzo pomyślnym objawem jest, 
że funkcje nerek i kiszek odbywają się prawidłowo. 
Przytomność jednak jeszcze nie wróciła. Przebieg 
perjodu poporodowego odbywa się prawidłowo, 
temperatura dochodziła do 39,8—puls do 120, od
dychanie nie więcej nad 20, prawidłowe. Dostojny 
nowonarodzony w dobrym stanie zdrowia.

Petersburg 22-go września. (TeZ. Aj. p,)^ 
Minister spraw zagranicznych, sekretarz stanu Giers, 
wraz z małżonką wyjeżdża przez Warszawę do Dre
zna, a ztamtąd przez Linz i Salzburg do Wenecji, 
zkąd uda się na dłuższy pobyt nad jeziora w półno
cnych Włoszech.

ZATARG GRANICZNY.
JVoU’tf Targ 22-go września. (21 pr. K, W.)-- 

Sprawa zajść przy Morskiem Oku w d. 4-ym lipca 
między sądową komisją austijacką a żandarmerją • 
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ODPOWIEDZI REDAKCJI,

[gjj (wczoraj 213.75)
iwczoraj 212-25)

WTfetfeń 22-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Cesarz zaniknął wczoraj wspólne konferencje trzech 
ministerjów. Niedoboru budżetowego nie będzie. 
, Berlin 22-go września. (2’eŁ pr. Kur. TE)—* 
Dzisiejszy Berliner Tageblatt donosi, że nowy od
dział niemieckich wojsk kolonjalnych podążył 
w głąb kraju z powodu wybuchu zaburzeń.

Posnuń 22-go września. {Tel. pr. Kur. TEar.)— 
Magistat tutejszy rozbierał wczoraj kwestję rosnącej 
skutkiem drogości artykułów nędzy. Uznano, że 
głód nastąpić musi w razie dalszego poduoszenia się 
cen żywności i nastąpienia niepogody,

Berlin 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Kuble w gotówce 
Kuble na dostawę

— Pani L G-, stałejprenwneratorce.~Nł mieszanym.
— Pani M. O-toy—Nie do druku.
— Panu J P. n Nordhausew.— Sezon na te rzeczy już minął.
— Pani AJarji Fr.—Drukować nie będziemy.
— Wieśniakowi. — Adres Kotarbińskiego: Nowy Świat, ' 

W sjjrąwie rękopisu zechce sz. pan zwrócić się wprostdop. K.

Warszawa d. 22 ~o września.
Berlin zapowiadał nam dziś szacowania 212.50, okoro

212.75 i 213, co odpowiada kursom 47.05, 47 i 46.95 
bez koszfów, a otrzymane nadto depesze zaznaczały ciszę 
na giełdzie tamtejszej. Petersburg cenił Londyn z odbio
rem natychmiastowym po rs. 9.48, raczej w zaofiarowa - 
niu. Nasze zebranie rozpoczęło obroty względnie tanir n 
kursem 46.90 (równia 213.20 m. bez kosztów) za Berli n 
wplatowy i przy dość obficie występującym na targu p: t- 
pierze regulacyjnym obniżyło tę cenę do 46.75 (t. j.
213.90 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 15 kop. na 
korzyść rubli; przy uwzględnieniu wczorajszego końcowe go 
kursu nie mieliśmy żadnej różnicy. W dostawach robio no 
dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codzń en 
nym względnie do woli kupującego do d. 5-go grud nia 
r, b. po 47.15, do końca października r. b. po 47. lo, 
47.071, 47.05 i 47.02^ i do końca b. m. po 47, 46.9 7|, 
46.95 i 46.92|, z odbięrem stałym w końcu listopada r. 
b. po 47.15 i 47.12|, w końcu października r. b. po 
47.10, 47.07^, 47.05, 47,02 i 47 iw końcu b. m. po
46.90 i 46.85, a z odbiorem codziennym według woli 
zbywającego do końca października po 46.90 i do końca 
b. m. po 46.85.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem 
obracano po 46.90, 46.87£, 46.85, 46.821, 46.80, 
46.77$ i 46.75, przy kursach zasadniczych 46.85, 46.82Ą, 
46.80 i 46.77|. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta 
bankowe oddawano po 46.67 j i 46.60. Londyn krótki 
brano, według ceduły, po 9.48 i 9.46. Za Paryż krótki 
osiągano 37.70, jak chce mieć ceduła. Wiedeń krótki 
zbywano po 81.30, 81 i 80.95, stosownie do notowania 
ceduły.

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy ten • 
dencji bez zmiany. Żądano za listy likwidacyjne 97 i 
96.65, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano za 
kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 1000 i 500—96.70,
96.75 i 96.80, za kilkanaście tys. w pięciosetkach 96.6O-, 
oraz 96.30 i 96.40 za kilka tys. rubli w sztukach dro
bnych. Wschodnie pożyczki Ii-ej em. w zaofiarowaniu 
nominalnem po 101.75, przy poszukiwaniu III-ej em. po 
103.25. Za pożyczkę wewnętrzną 4% z r. 1887-go I-ej 
em. chciano osiągnąć 96.25, nabyto kilkanaście tysięcy po 
96.15 i 96.20.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101.— 
I s, i^io 100.30 II, III, IV i V-ej s., a umieszczono kilka
naście tysięcy II i III s. po 100.10, oraz kilkadziesiąt ty
sięcy V-ej ser. po 100.05 i 100.10 i rs. 10,000 V s. 
z dwutygodniową dostawą po 100. Listy zastawne m. 
Warszawy ofiarowano po 101.50 I-ej ser., po 101.25 Ii-ej 
ser., po 100.75 III ser. i po 100.20 IV i V ser., wzięto 
kilka tysięcy II s. po 100.65, oraz kilkanaście tys. IV i 
V-ej po 100. Kupiono kilka tys. listów zastawnych m. 
Łodzi III s. po 98.05, przy żądaniu po 98.75 I-ej s. i po 
98.25 trzy następne ser.ie.

Zapłacono za kilkanaście tysięcy marek w gotówce 
po 46.77J, 46.80 i 46.82^, przy żądaniu po rs. 1.52% 
za kupony celne, 47£ kop. za marki w gotówce, 81J kop 
za guldeny i 38 kop. za franki.

Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcych 
słabe.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 4 7.—, za Londyn 
krótki 9.50, za Paryż krótki 37.75 i za Wiedeń krótki 
81.35. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 11.60 do rs. 11.63 
netto. Wiadro 78% rs. 9.22 do rs. 9.25—2%. Do
wozów brak. Usposobienia bardzo mocna. Cena warsz. 
Tow. ocz. i sprz. spir. 11.55.

węgierską, kiedy to węgrzy nie dopuścili komiąji 
na sporne terytorjum, grożąc użyciem broni, któ
ra była przedmiotem interwencji Koła w Wie
dniu, została już podobno wyjaśnioną. Mianowicie 
wynik dochodzeń miał wykazać, że postępowanie 
żandarmerji węgierskiej wobec wspomnianej ko
misji było zupełnie legalnem, albowiem bez zezwo
lenia strony przeciwnej komisja jednej połowy mo- 
narchji nie może na terytorjum drugiej urzędować. 
Prawo to przysługuje zazwyczaj tylko wspólnej 
komisji międzynarodowej. Żandarmi węgierscy, 
otrzymawszy od nadżupana komitatu spiskiego, hr. 
Csaky’ego, telegraficzne zlecenie niedopuszczania na 
pogranicze węgierskie sądowej komisji nowotar
skiej, nie mogli działać wbrew tej instrukcji; gdy 
zaś komiąja, mimo ich nalegań, chciała przekroczyć 
granicę, żandarmi węgierscy mimowoli, chociaż 
w niewłaściwy sposób, zagrozili komisji natychmia- 
stowem strzelaniem. Wobec zaś toczącego się ró
wnocześnie sporu o granicę polityczną między Ga
licją a Węgrami, komisja austrjacka nie powinna 
była przesądzać, że sporne terytorjum znajduje się 
jeszcze w granicach Przedlitawji.

ULGI PASZPORTOWE.
JBerlin 22-go września. {Tel. pr. K. War.) — 

Opublikowane dzisiaj urzedownie ulgi paszportowe 
dla Alzacji i Lotaryngji przepisują utrzymanie przy
musu paszportowego tylko dla oficerów zagranicz
nych, tudzież wychodźców niemieckich, którzy nie 
dopełnili obowiązku wojennego. Cudzoziemcy, któ
rzy dłużej, jak przez 24 godzin, bawią w Alzacji i 
Lotaryngji, muszą meldować się w policji; w przeci
wnym razie nastąpi ich wydalenie.

Paryż 22-go września. (Tel. pry w. K. W.)— 
Ogłoszone przez rząd niemiecki w Alzacji i Lota- | 
ryngji ulgi paszportowe utrzymują przymus wizy 
tylko dla wojskowych i emigrantów. Wizą ma być 
bezpłatną. Inne osoby ąbowią^ane są zameldować 
tylko swoje przybycie.

UJĘCIE SZPIEGÓW.
Berlin 22-go Września. (Tel. pryw. K. W. — 

Ze Strassburga donoszą, że na walach fortecznych 
aresztowano tamże dwócfi szpiegów, udających ajen
tów wina. Przybyli z Bązylei.

„LOHENGRIN71 W PARYŻU.
Paryż 22-go września. (Tel. pryw. Kur. TE)— 

Wczoraj odbyło się w Wielkiej Operze trzecie przed
stawienie „Lohengrina”. Trochę krzyków i rzuca
nie kulek cuchnących nie zdołało przerwać widowi
ska, jak zamierzano.

PRZECIW POJEDYNKOM.
lisy ni 22 go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Pojawił się już list Papieża do biskupów de prava 
duellorum consuetudine.

ABDYKACJA.
Bukareszt 22-go września. (T. pr. K. W.)— 

Krążą niesprawdzone pogłoski, że król Karol zamie
rza abdykować.

KONIEC BALMACEDY.
JTowy Jork 22-go września. (Tel. pr. K. 

Bz.)—Według bliższych informacyj New York Heral
da, Balmaceda zastrzelił się w sobotę, o godzinie 84 
zrana, w pałacu ambasady argentyńskiej w Santja- 
go. Opuścił on w d. 29-ym z. m. Santjago, licząc 
na to, że zdoła ujść. Ponieważ jednak przekonał 
się, że wszystkie drogi są dla niego zaparte, powró
cił w d. 2 im b. m. do Santjago i schronił się w am
basadzie argentyńskiej. Poseł Uriburu uwiadomił 
o dokonane® samobójstwie niezwłocznie juntę kon
gresową, która wysłała na miejsce czynu komisję, 
celem spisania protokułu. W liście do matki zape
wnia Balmaceda, że działał w przekonaniu, iż prawo 
jest po jego stronie. Jenerałowie go zdradzili. O wie
lu przypisywanych mu aktach okrucieństwa Balma
ceda dowiedział się po ich spełnieniu. Korespon
dent New York Heralda usprawiedliwia się przytem 
z podanej fałszywie wiadomości o ucieczce Balma- 
cedy w przebraniu majtka. Wiadomość tę otrzymał 
od osoby dotąd wiarogodnej.
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EZKOnxrOTvT T-A. f 
dla smakoszów papierosów 

rekomendujemy najlepsze gilzy powszechnie znanej 
mechanicznej fabryki pod firmą „Ożarów ’, istnieją
cej od 1878 r.

Szczególnie na uznanie zasługują pod względem 
hygienicznym gilzy niesklejane z bibułki prawdziwej 
francuskiej „Orize” tak białe jakoteż i mais, uznanej 
przez Laboratorjum Chemiczne w Warszawie za nie
szkodliwą dla zdrowia, nie działającą ujemnie na 
smak tytoniu, jak również znacznie ulepszonej sku
tkiem sprowadzenia specjalnych i wyłącznych ma
szyn najnowszej konstrukcji; wyroby powyższej fa
bryki nabywać można we wszystkich składach taba- 
cznych w Warszawie, na prowincji i zagranicą.

Aby nie być w błąd wprowadzonym przez pokąt- 
nych podrabiaczy, którzy podszywając się pod po
wyższą firmę, fałszują etykietę i wyroby jej, pusz
czając takowe w kurs przez drobnych handlarzy za
chęconych większym zyskiem ze stratą konsumen
tów, przeto dla odróżnienia wyrobów prawdziwych 
fabryki „Ożarów” od falsyfikatów, zwraca się uwagę 
na markę fabryczną tu poniżej zamieszczoną w którą 
wszystkie wyroby są zaopatrzone, oraz na adres na-

1’11^«    J ----- ------- u
3310 Vue.

Potrzebne są kotły, 
wszelkie aparaty i utensylja do browaru piwa 
bawarskiego. 3304

Adres: M. Bernhard w Kaźmierzu, gub. lubelską.

Mechaniczna fabryka gilz 
pod firmą r

OJ A / ' \"a O1

— Wyjątkowa sposobności Skrzypce 
włoskie większej wartości (400 rubli) Sklep Tani 
Marszałkowska nr 119. 3309

— Dr Michal Wolfson po powrocie z za
granicy zamieszkał Graniczna l(i. 3302

— Dr Jjf. JKucharzewskl powrócił. Mio
dowa 8. 3308

— Dr iiohdan Korybut-Daszkiewicz 
powrócił (Wspólna 13. Od 4'—6). 3306

HANDEL WIN 3313

Ant. Stępkowskiego
otrzymał transport świeżego sera Hoąuefort.

— 12-ta IłOTŁIM powrócił. Królewska 
nr 45, leczy, plombuje, wprawia sztuczne zęby. 3311

E_ ROG-OZIiSiSKA 1279r 
powróciła z zagranicy i zaopatrzyła swój 
magazyn w wielki wybór najświeższych modeli bie
lizny, haftów i kołder JElektoralna 45.

Anna Malinowska
po powrocie z zagranicy mieszka Marszałkow
ska 149, m. 10—tamże potrzebne podręczne do 
kapeluszy. • 3303

—• Antoni Hembielińskl ad w. przys. o- 
brońca konsystorski, lowrócił (Chmielna nr21).1386

ZARZĄD STADNIN
Ludwika hr. Krasińskiego

podaje do wiadomości, że w Warszawie w połowie 
przy złego miesiąca odbędzie się sprzedaż z licytacji 
kilkudziesięciu koni czystej krwi angielskiej, norma- 

! nów, roadsterów, suffolków etc. jak ogierów rozpło- 
■ idowych, klaczy stadnych, koni w tryningu, zaprzęż- 
< nych i dziesięć roczniaków czystej krwi angielskiej.

Bliższych szczegółów udziela biuro przyboczne
Ludwika hr. Krasińskiego w Warszawie nr 411 i 

I Taltersal warszawski. 3298 
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3323

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenu
meratorów miejscowych cennik fabryki rękawiczek 
Józefa Lukrec, Warszawa, Tłomackie nr 3.

Nagrody rs. 10.
—• JPI12S. — Z Europejskiego hotelu zaginął 

pies czarny rasy laplandskiej, z żółtą obrożą. Ła
skawy znalazca raczy odprowadzić go do wspomnia
nego hotelu za powyższe wynagrodzenie. 3299

Stanisław Goldszte^n
pom. adwok. przysięgi, powrócił (Swiętojer* 
ska 28). 3208

— Dr Wl. Zawadzki powrócił. JSTowti-
Swiatll. 3288

— Dentysta Zofja Gutzman wstawia zęby
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Szpitalna 3. 3294

3164 1-sza Mleczarnia Sterylizacyjna 
pod nadzorem lekarskim i weterynaryjnym iPod- 
wale 19, rozsyła mleko wyjałowione do mieszkań.

— Kaucjonowane biuro nauczycielek i bon 
Józefa Łuczyńskiego Włodzimierska nr 8 
parter, czwarty dom od Świętokrzyskiej. 3125

Dr A. Tymiński
(Wilcza 25) powrócił. Przyjmuje chorych od godz. 4 
do 6 po południu. 3285

starszy felczer, przeniósł zakład z Tłomackiego na 
ul. Leszno nr 4. 3315

Otwarcie szkoły dentystycznej 
róg Królewskiej i Krak.-Przedmieścia odlożonem ao* 
stało z dnia 28 b. m. na dzień 5 września r. b.

P. o. zarządzającego 
Dr med. M. 01 as i lie W.

„0 Upadłościach i MmlnlC
([Wykład Księgi IH-ej obowiązującego w Królestwie Polskiem 

Kodeksu Handlowego),
skreślił 

STANISŁAW BEŁZA 
Adwokat Przysięgły.

TOM I. 
(Artykuły 487—485). 

Cena Tomu I-go rs. 1 kop. 50.
GTojnia 3 13 poci prassą-

Skład główny u Gebethnera i Wolffa. 1283
jYŹ WYSZEDŁ

KALENDARZ PRAKTYCZNY ILUSTR.

I386R

UŻYWANE:

Lokomobila 8-konna 
wraz z Młocarnią 

do sprzedania. 
Rembierz & Jankowski.

Warszawa. 1501

Skład Materjałów Aptecznych
WLQCH & (MŚCIWY. 

Długa Nr 40, wprost Hoteiu Polskiego, 
poleca świeżo otrzymane:

Oliwę Nicejską w najlepszym gatunku.
Esencję octową, Ocet zbożowy i winny, ftfanilję i Szafran, 
Benzynę do czyszczenia plam i prania rękawiczek.
Terpentynę Francuzką, Massę do podłóg, Farby olejne, 
Krochmal ryżowy i pszenny, Farbkę najlepszą do bielizny. 
Proszek Dalmacki i Kajenny na wytępienie robactwa, 
Glicerynę najlepszą i Mydła toaletowe.
Wodę kolońską wyborową i Perfumy.
Gąbki toaletowe, Elixiry i Proszek do zębów
Pudry w najlepszych gatunkach.
Glans amerykański do bucików,
o;az wszelkie środki lekarskie i opatrunkowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Yjhn plii am
„Doyenne du Cornice" i „Zephirin Gregoire" 

z Jankowa, w koszykach, wagi notto 10—11 
7Z, po rs. 2 za koszyk, poleca Skład „Ogro
dnik Polski”, Mazowiecka 11. Opakowane 
tak jak są, mogą być przechowywane długi 
czas w chłodnem miejscu oraz wysyłane po
cztą lub koląją. 1541J

na rok 1892.
13 Niecała, M. WOŁOWSKIEGO, Niecała 13.

Cena egz. brosz. 75 k., kart. 1 rs.—Z przesyłką poczt, brosz. 1.10, kart 1.35 k.
Wysyła się za zaliczką pocztową. 1293

H

NajpieWejsza melodia 

fissah 8 róży 
z finału pierwszego aktu z oper, 

PTASZNIK
z Tyrolu,

na jeden lub dwa głosy (ad libitum), ułożona 
wyszia z druku •

Kadryl z tejże operetki ped prasą.—Nakła
dem Gebethnera i Welfa w Warszawie, 1534r
S. J. LILJENTAL, wykładający na
uki handlowe:-GRUNTOWNE WYU
CZENIE mieszkańców Moskwy^ jako 
i zamiejscowych. PODWÓJNEJ EU- 
CHALTERJI WŁOSKIEJ, za pomocą 
Lekcji - Korrespondencji, w zupełności 
zastępujących wykład ustny. Szczegółowe 
objaśnienia oraz lekcje próbne wysyła 

autor bezpłatnie.
Mnóstwo zaszczytnych odezw i wyrazów 

podziękowania prawnie poświadczonych.
Ostrzega się przed nieudolnemi naśiadowa- 

niami tego dzieła, które potrafiło pozyskać 
uznanie ogólne i rozpowszechnionemu zostało 
w 8-iu wydaniach.

Adres: Moskwa, Dolgorukowskaja, dom 
Finogenowoj, Kantor Stefana Jakewle- 
wicza Liljentala.

Przyjmuje osobiście każdego dnia od go
dziny 10 do 12 w połud.

Wykład i ikorrespoudencja prowadzone są 
wyłącznie w języku russkim. 1098r

' z których każda zawiera około 750  mtr. 
powierzchni, w najpiękniejszem położeniu, 

i w lasku na Starej Polanie, dojazd od ulicy 
i Chramcówki,

w Zakopanem,
za bardzo przystępną cenę, do nabycia. Wia
domość na miejscu, przez grzeczność, u W-go 
Pana aptekarza Tabeau, lub w Krakowie w 
handlu Porębski et Zimler, Rynek .N? 8. 1 35r

Od 1 Października, na 2 lub 3 miesiące, 
potrzebne jest

MIESZKANIE 
' umeblowane, złożono z dwóch lub trzech po- 
! kojów, z obiadom, samowarem i usługą, przy 
; inteligentnej familji. pożądane w okolicach 
i Alei Ujazdowskiej.—Oferty nadsyłać proszę 

pod adresem: Aleksander Szubut, Pułkownik
I Kawalerji Saskiąj, Parkowa 25. 1304

500 rs. 500 rs. 
Kachetyńskich Win AŁAZAŃ, jeżeli o- 
każą się nienaturalnemu Sprzedaż odbywa się 
na Krakowskiem-Przedmieściu łft 85, Bracka 
11 i Marszałkowska 136, cena butelki od 40 
kop. do 3 rs., dla kupców zaś na wiadra od 
6 do 20 rs. 1587R

Właściciel książę Andronikow.

Mam zaszczyt uwiadomić Sz. Publiczność, iż 
oprócz Magazynu wstążek, tiulu, koronek, 
oraz różnych przyborów Szmuklerskich, istnie
jącego 20 lat za Żelazną Bramą pod JCs 3, 

pod firmą

niezawodny środek do wywabiania wsze Ikic 
plam (prócz atramentowych).

Nie psujo materii i koloru jej,—nie pozo
stawia żadnych śladów. Środek do odświe
żania dzieł sztuki, książek, biżuterji i przy- 
borów toaletowych.

Cena buteleczki 50 kop.
do nabycia w składrch materjałów aptecz
nych i różnych sklepach. « 1470R,

Fotoplastyka 
(Photoplastic) 

Trębacka M 2,1 piętro 
W tym tygodniu 

Pierwszy Oddział Pa
ryskiej Wystawy w 

r. 1889.
Otwarta od 10 r. do 9 w. 
Wejście 20 kop., dzieci 

płacą 10 k 103C

OPONY
IlIMMLIiMI!
nieprzemakalne wyrabia i poleca

F BIERNATH,
Senatorska 32 1505R

Z. GOLDBERG, 
od 8 Lipca b. r. otworzyłem filję na Nale
wkach A? 16 i polecam Sz. Publiczności zna
czny wybór towarów i postaram się zadawał- 
niać Ją pod każdym względem. 1295

849863
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OGŁOSZENIE.

M. STANKIEWICZ
W WARSZAWIE, 

ulica Xowo- Senatorska Ar <?,

SKŁAD SZKŁA TAFLOWEGO 
Sosnowickiej Fabryki Szkła,.

po 1e e a
znane ze swej dobroci Szyby we wszystkich wymiarach, 

grubościach i gatunkach. 1530R

Warszawski Kaitor Mai Paiistwa,
.■podaj'e niniej'szem do wiadomości osób interesowanych, że 19 Wrze
śnia (1 Października) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się 
(w Zarządzie Kantoru licytacja na roboty zduńskie, a mianowicie: na 
przestawienie i reparację pieców i kuchen w gmachu Kantoru.

Mający chęć konkurowania o wzmiankowane roboty, zechcą 
Zgłaszać się dla przejrzenia anszlagu i warunków do Rządcy gma
chów Warszawskiego Kantoru Banku Państwa, w dni powszednie 
w zwykłych godzinach biurowych. 1499r

Przeniesiony Kantor

Tettnra Kaimo-Smiiłoran

i ulicy Jerozolimskiej JG 63, na ulicę Marszałkowską M 101 (róg Jerozo
limskiej, dom L. Marconiego).

Najdawniejszy, 27 lat egzystujący handel Węglem i Drzewem.
Kantor otwarty od godziny 8-ej rano do godziny 7-ej wieczór. 1496r 

Skład ulica Towarowa Ju 2, otwarty od godziny 6-ej rano do godziny 7-ej wieczór.

Telefony. ______ F. ŁAPIŃSKI.

do pokrywania dachów, wyrabiana w fabryce SOiJiEWKA, 
powiat Gostyński, gubernja Warszawska.

Dachy z tektury kamienno-smołowcowej, stanowią lekkie, trwa
le, bezpieczne i tanie pokrycie, wypróbowane w kraju od lat 35.

Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, stawiają te dachy na równi 
K dachami metalowemi co do wysokości składek assekuracyjnych.

Zamówienia przyjmują się w Zarządzie fabryki Soczewka lub 
W Warszawie w kantorze sprzedaży, Graniczna Nr 15.

1 łokieć  m. p. tektury kamienno-smołowcowej, sprzedają się 
W arszawie po kop. 10.

1 łokieć Q m. p. z pokryciem, materjał i robocizna, w Warsza
wie kop. 17.

Broszury objaśniające wysyła się na żądanie bezpłatnie. 1260

Zarząd Dóbr i Fabryk Barona Krygera
,'Wwr

dobro™ droidżav° x°ŚC\. licZnyoh swoich odbiorcbY> ż° 8Przodaż wyłączną 
«nany«> tchmwi w Warszawie ’£,Bcbcickich”, powierzył na Warszawę i okolice anu 
Ch. Bornsteino vi Warszawie, biezalożnio od wyłącznej sprzedaży drożdży panu J3orn_ 
steinowi po" • "On^7^ooUkkTru*d Sprzudaż przetworów w fabrykach Niectjcickich pro
dukowany011'J-^o to. sj ropu, koloru do p1Wa , arakó dekstryny, mączki i cukru karto
flanego i Ł P-

powołując się na powyższo ogłoszenie, zawiadamiam W. Panów odbiorców, tutejszych 
ako toż ?°IiłrZ|°n:' mli,Sprw drożdży -Niechcickicli" prowadzić będę, po

cząwszy °d -d’ * f,.kład.zl° ln0I‘“ w doaiu pod M '4 przy ulicy Bagno urządzonym,
który sta'1’ 1 i^„; s!viozy r?w.ar “opatrzony będzie Kantor mój w tymże domu
mmszezący . F i°d 2am1ól"fien, na dro2dzo' Pojmować hedzio na rzecz Zarządu
Dóbr i F»bryk I\lecbclcklcl‘-. wszelkie zlecenia tyczące 8IQ sprzedaży przetworów w ogłosze
niu wyniionio"y;cL. Zapewniam, żo usilnem staraniem mojem będzie Aby wszelkie powie- 
rzone mi zlflCAe' ‘ 0 szybko 1 akuiatnle ka W^PoRiejezemu zadowoleniu

' A i. ; .zośnia 1891 r.

C/i. jBornstein,.

ESSEMJA OSIOWA
czyli Ocet skoncentrowany

Kreil & C° w Grodzisku, 
G. Ottmann & C° w Sroduli, 

uznany za najlepszy przez wiele powag lekarskich, zawiera 80% czystego kwasu octowego.
Przez prostą domieszkę wody, otrzymuje się z jednej butelki essencji 40 równej wiel

kości butelek najlepszego octu stołowego lub 20 butelek mocnego octu do marynat.
Ocet ten nie zawiera żadnych części składowych, wywołujących fermentację i dla 

tego też nie mętnieje i lepiej niż każdy inny nadaje się do marynat.
Kontrolę mocy i czystości wyrobów wspomnianych fabryk, uskuteczniają stale Profe- 

sor N. Milicer, zawiadujący Pracownią Chemiczną Muzeum Przemysłu i Rolnictwa i Do
któr Aleksander M. Weinberg.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich składach aptecznych, kolonjalnych, sklepach spo
żywczych etc.

Sprzedaż hurtowa u Franciszka Fuchsa i Synów,
« Warszawa, MIODOWA M 16. 1198

Firma istnieje od r. 1875- sassci

| HENRYKA WELT,
j otworzoną została w to 1-ym Września
Q

117|

jrzy ulicy frajazil Nr 5,
w domu własnym wprost ulicy Długiej,

Firma istnieje od r. 1875.

iASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA,“

Z FABRYKI
faTOtwa AKcyjnego dawniej Seidel & Nanman 

z eztłenkiem bez nawlekania, szyjące lekko i cicho. 
Z jrzjrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

po Rs. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie 

ny ulicy Senatorskiej Nr 22, rój Bielawskiej. 
1526R K. Koperski.

Złoty Medal 1835 r.
°sniotrwałe

K A XXI Boberla Boliteio,
Blf* W 8 Nowy-Świat .V 34 

SPECJALNA FABRYKA
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. —Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 1192R

MAGAZYN MEBLI 1311R,

HERiAHA REISS, 
Plac Zielony, Erywańska .Y> 18, 

poloca: gustowno kompletnie urządzenia salo
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedyncze sztuki meblowe, umywalnie z pe
dałami i lustra. Ceny bardzo przystępne.

DO SKŁADU 3r 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty 

Cfimtn Portland 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny ciniolrwalej, 
Węgli kowalskich anielskich, 
Tektury
Stali BcMrowej Aujiclskiej.

A
Jres dla depesz: „H

enryk W
elt

:

7142
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OGŁOSZENIE.
797r

Informacje 
handlowe.

Reprezentacja pierwszorzędnych firm prze
ważnie krajowych, skład komisowy artyku

łów ciągłej potrzeby.

poleca na »ex on jesienny w wielkim wyborset

Wełny na Suknie i Pokrycia futer, Materje jedwabne, Korty, Flanele, 
Barchany i Towary białe. |

Przewodniki 1 Bernard Berson, 
adresowe. | 22 Chłodź”- Chłodna 22.

taarti Kantor Banin Pafisttra, 
podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, że 24 Wrze- ; 
śnia (6 Października) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się i 
w Zarządzie Kantoru Banku licytacja na dostawę dla Warszawskiego 
Kantoru piśmiennych i innych kancelaryjnych materjałów.

Mający chęć konkurowania o takową dostawę, zechcą zwracać ’ 
się dla obejrzenia wzorów wzmiankowanych materjałów i warunków , 
dostawy do Egzekutora Warszawskiego Kantoru Banku Państwa, 
w dni powszednie w godzinach biurowych. 1500r

OGRÓD,
mający 20 mórg, warzywny i owo-o vy, 
jest, do wzięcia w Brwinowie, na bardzo 
korzysUiyph warunkach, od 1 Października 
r. b.—Kaucja wymagalna.—Bliższe wiadomo
ści: Brwinów, przystanek Dr. Żel. W.-W, w 
Zarządzie Dóbr* 1538R

Droga Żelazna
Iwanorodzko - Bobrowska

■ podaje do wiądompśgi, ii duplikęt frachtu 
W arszawa Nad.—Ostrowiec Jw 13441, z dnia

' 2 Września b. r. zaginął i jeżeli posiadacz 
takowego nie zgłosi się w przeciągu 5 dni

; od dnia ostatniego ogłoszenia, tu towar wy- 
dany zostanie Korponowi, 1522r

TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI
PISMO ILLUSTROWANE DLA KOBIET.

Wychodzi w formacie wielkiego arkusza co tydzień, z częścią literacką bardzo uro- 
tmaiconą i dodatkiem z wyborową powieścią. Dołącza przytem do każdego numeru doda
tek ilustrowany modom wyłącznie poświęcony i có miesiąc arkusz z krojami ubiorów i ro
bót damskich, co razem stanowi dodatków 64 obejmujących około dwóch tysięcy 
oddzielnych rysunków.

Prenumerata wynosząca przedtem rocznie z przesyłką pocztową rubli 10, obniżoną 
została o połowę i wynosi obecnie: w Warszawie kwartalnie rubli 1; półrocznie 
r>. 2-, roomie r«. 4. Z przesyłką pocztową kwartalnie rs. i kop. 25; półro
cznie rs. 2 kop. 50; rocznie rs. 5.

ADRES : Emil Skiwfiki, War»xawat Chmielna Xr 26.

P R Z Y J A CIEL DZIECI
PISMO TYGODNIOWE IIMWAEE, NADCE i ROZRYWCE MŁODZIEŻY POŚWIECONE.

Wychodzi pod temi samemi co dotąd warunkami. Do każdego numeru dołącza się 
półarkuszowy dodatek również illustrowany dla dzieci, rozpoczynających dopiero naukę 
czytania. Jako premium dwa dodatki z łatwemi utworami mnzycznemi, a w kwartale IV 
obszerniejsza powieść nistoryczna w oddzielnej książce prenumeratorom rozesłaną zostanie.

W części literackiej pomieszczano są opowiadania historyczne i z podróży, powieści 
i powiastki, wiersze, komedyjki, pogadanki naukowe, różne zadania, rebusy, a wszystko 
w formie jak najprzystępniejszej, działającej zarówno tak na rozwój myśli jak i serca 
uczącej się młodzieży.

Prenumerata wynosi: w Warszawie kwartalnie w. lt—« przesyłką pocztową rs. l kop. 
25; półrocznie fś. 2 kóp. 50; rocznie rs. 5. 1540

ADRES; JEmil Skiwski, War ssawa, Chmielna Nr 26.

Do sjrzelaiiia 
za przystępna w: 

używane; 1315 
Saotony: Karety, rre’otka z Dudą i bez budy, 
Landa.—Tamże Zkwipażo bez koni do wy. 
najęcia.—pxra rysaków' 5 lat do sprzedania

4. Instytutowa 4,

FABRYK OBIĆ PAPIEROWYCH I CERAT 
pod firmą J. FRANASZEK,

posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, 
imitujących materje złotem i srebrem przerabiane, które na żądanie i w kolorach podług materji meblowych wykonywają się.

Fabryka zwraca uwagę, że do obić używa Aarb zupełnie dla zdrowia nie szkodliwych, za co na Wystawie Hygionicznej 
odznaczoną jpstala Dyplomem Uznania.

Ceny' stałe i umiarkowane, na żądanie wysyła się na prowinąję zdolnych ' majstrów do wyklejania całych mieszkań. — Za 
akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.—Wielki wybór Cerat i Rolet.
Główny Skład w warszawie, Krakowskie Przedmieście Ns 15.

MAGAZYN TOWARÓW BLAWATNYOH

HEURICH,

Oren Miński mokry Puder.
jfiEFiMn. Damom cucącym od- 

I znacżye sję pięknością 
' i delikatnością cery, ra

dzimy przybiegnąć do 
użytku mokrego pudru, 

> można zaręczyć że nąj- 
zenikliwsze oko nia 

| ostrzeże jego użytku, 
<ł £4 godzinach nie ścię
li się z twarzy,—Cena 

. rs., przesyłkaSO kop. 
gj.dbżńa dostać w 1’erfu- 

Krakowskie-Przed-

Informacje |^llt°TAgenturowy| Przewodniki 

hand|owe-1 Bernarda Berson I a^esowe- 
w Warszawie, ulica Chłodna 23,

zawiadamia, że
Administracja Handlowo.Przemysłowego Rocsnika Adresowęgo 

(Akcyjnego Towarzystwa z kapitałem 7,500,000 fr.) 

DIDOT-BOTTIN w Paryżu, 
upoważniła wyłącznie mój kantor do przyjmowania adresów, 
ogłoszeń oraz zamawiań na mające wyjść nowe wydanie swo
jego dzieła i że takowe będą przyjmowane po dzień 1 Paździer

nika r. b.
----------------------------------------------—- , X

Cena Rocznika obejmującego dwa olbrzymie tomy, in Quarto (pr eszło 6,000 
stronnic druku), wynosi rs. 18.

Umieszczenie firmy wraz z adresem w odpowiedniej rubryce rs. 2 kop. 50.

Prospektu rozsyła bezpłatnie oraz bliższych szczegółów udziela 1479r

Generalny Iteprezentant

męrji \v. jśkiego Krakowskie-Przęd- 
■m mieście 9; iCiRnowskj 65; Ljpink Wierz- 

bow.,; Szulc Bielu pąka, » detaliczna i hurto- 
Q| wa sprzedaż wyłącznie u Dobrzańskiego. 1256

fll
.284

i«»z 1878

Istniejąca od roku 1856

Parowa Fabryka Musztardy 
A. SCHWEITZER,

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1469R
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INVENTION

OBWIESZCZENIE.

Skład Włóczek, Filezel i Haftów ręcznych

1

Skład Węgli i Drzewa 
J. SYSKIEGO, 

Marszałkowska «Ne 125 (filarki), 
zawiadamia, że posiada jeszcze zapas węgli z sezonu letniego 
i kupującym najtaniej 10 korcy, sprzedaje po kop. 86 kótzee, 
za węgiel gruby z odstawą. 1480r

LURBAINE
Francuzki© Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie.

OBWIESZCZENIE.

Nowy-Świat S3, naprzeciw Apteki pana Lilpopa, •-<
bolec* WW Paniom: Włóczki do haftu, Filozele, Pele, Kordonki, KariWy, Dese- 
nit) a także Hafty gotowe i zaczęto na kanwie, atłasie, aksamicie, pluszu i oprawy 
de tychże rzeźbione i inkrustowane, przytem i towary Niciarskie.

Zamówienia z £rowin<^i załatwiam akuratnia. 1300

Fabryka Powozów i Bryczek 
K. SZULC, 

egzystująca pn8y ujicy >^saeH>«»
przeniesioną została na ulicę Erywańaką Wr 7, posiada gotowe
PóWozy podłóg najświeższych fasonów elegancko wykończone, iak 
równiej n olanty i Bryczki wszelkiego rodzaju. 1312

ulica 'Trębacka róg Mowo-Senatorskiej, 

WIELKA SEZONOWA 

wyprzedaż
Paltocików, Szubek i Ubiorków dziecinnych 1539R

PO BARDZO NIZKICH CENACH

Jjnkji Teatrów Mwjtli faaifsW, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Dyrekcji dnia IG 
(28) Września r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się licytacja (in 
plus) przez opieczętowane deklaracje, połączona z licytacją głośną na 
wynajęcie od dnia 20 Września (1 Października) r. b. do dnia 19 Czer
wca (1 Lipca) 1896 roku sklepu Nr 6a, pomieszczonego w gmachu 
teatralnym pod filarami od ulicy Nowo-Śenatorskiej Nr 476a.

Cena roczna sklepu do licytacji oznacza się rs. 360^
Przystępujący do licytacji, mogą składać deklaracje opieczęto

wane na ręce Wice-Prezesa Dyrekcji Teatrów Radcy Stanu Folanda, 
do godziny 11-ej zrana dnia 16 (28) Września r. b.

Bliższe warunki dotyczące niniejszej licytacji i wzór do deklara
cji, są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów codziennie w godzi
nach biurowych. 1536rii.* ■ ■ —■ ■

LJ Uzi. X\-L tV7U •
/tlj większa i Jedyna w Warszawie, specjalna Szkoła Kroju 1 Szycia Sukien 

Okryć damskich i dziecinnych oraz Bielizny, Nowo-Senatorska Jft 2, 

KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO,
Żhśnego specjalisty, tylokrotnie nagradzanego na wystawach dyplomem uznania, meda
lami srebrnemi i złotemi, za gruntowną naukę krojti i wykończania fasonów i za 
dbracowanib najpraktyczniejszych podręczników do tejże nauki. Przyznano mu 
petenta wynalazku w Paryżu, Brukseli! i innych stolicach.

Na kursa w szkołach swoich K. Głodziński przyjmuje każdodziennie, a miano
wicie: w Warszawie, Moskwie, Petersburgu, Kijowie, Odessie i Lwowie, gdzie panie krają 
i Wykończają z materjału suknie i okrycia gustownie podłóg najnowszych żurnali;

Nauka prowadzi się bardzo praktycznie, w inny sposób, niż ją dotychczas pojmo
wano, prawdziwy pożytek 1 ulgę w pracy przynoszący. Po ukończeniu kursu K. G. wydaje 
źWładeCtWa legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawieckiego.

W przeciągu aó-eiti lat działalności swojej, K. Głodziński spracował, i wydał 22 
edycyj różnych podręczników do nauki kroju. Przeszło 9,000 osób ukończyło naukę 
w jego szkołach i zdobyło sobie niezależny byt, prowadząc pracbwnie, lub pizyjmującmiej- 
sca krojczyń W magazynach. Osoby ze średniem wykształceniem ze szkół jego poszukiwane 
są ua nauczycielki kroju do szkół rządowych i prywatnych. . .

lakiem uznaniem i rozpowszechnieniem, jakiemi się cieszą szkoły i podręczniki K: 
Kłodzińskiego w kraju i zagranicą—nie może poszczycić się u nas żadna inna metoda.

Uczennicom swoim K. G. udziela kroju na sposęb francuzki—bezpłatnie.
Tylku CO opuściła prasę .Najnowsza uproszczona metoda kroju sukien, róż- 

uysh okryć, dolmhnOw i trykotów, wyd. 14-te (nagrodź, medalem złotym).—Wzory do 
krojenia ha nowo opracowane i odznaczają się Wyborowym gustem, a Skrojone fasony leżą 
zręcznie; formy zaś rysować można, jak komu dogodniej, od ręki—bez linijki krój * 
lub za pomocą tejże, z zastosowaniem do każdej mody i figury, najnieforemniej : 
wanei.—Cena metody w jez, pojs. i russk. po rs. 3 kop. 60, linąjki, ułatwiające 
dzo naąkj rysunku rś. I kop. 50.,, , 1311

OCTY NATURALNE
stołowe i kuchenne,

znane z ezystego smaku i mocy, powszechnie używane de przygotowywania 
marynat i potraw.

polecają. Składy Apteczne 
Ludwika Spiessa i Syna w Warszawie, 

przy Placu Teatralnym, obok kościoła pp. Kanonlesek
1 przy ulicy Marszałkowskiej M 140. IKffR

odpowiada wszelkim eelom ubezpieczenia życiowego, przy składce nader 
umiarkowanej.

PRZYKŁAD. Człowiek 30-letni ubezpieczony według tej’ taryfy 
na rs. 10,000, opłaca rocznie po rs. 475.20 przez lat 20, za co ma nastę
pujące prerogatywy:
h Rs. 10,000 są wypłacalne rodzinie ubezpieczonego niezwłocznie 

w razie śmierci jego przed upływem lat 20.
2i Skoro ubezpieczony zyje, po upływie lat 20 otrzymuje TB. 5,000. 

Nadto
3. W posiadaniu jego zostaje zupełnie wolna od składek polisa na sum

mę rS. 10,000, płatna z chwilą jego śmierci, przytem od wniesio
nych przez lat 20 składek, pobiera do końca życia dywidendę.

WAGA. Niezależnie od wyżej powiedzianego, Towarzy
stwo gwarantuje ubezpieczonemu, że płacić bodzie za niego składki, 
gdyby podczas tego 20 letniego okresu nawiedziła go choroba obłożna, 
trwająca dłużąj niż 2 miesiące, i że w razie kalectwa wypłaci mu nie
zwłocznie rs. 7,500, resztę, t. j. 2,500 rezerwując ula rodziny po 
śmierci ubezpieczonego.

Jeneralia Reprezentacja ta Królestwo Falskie
Dom Bankierski Mieczysława Epstein,

Mazowiecka 9, w Warszawie. 1220R
WMJT 1 Zdolni PP. AJENCI, życzący pracować dla Towarzystwa 1'Urbaine, 

zechcą się zgłaszać wprost) do biura Reprezentacji.

Zarząd Księztwa Łowickiego,
1 podaje do wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b.,
■ począwszy od godziny 10-ej zrana, odbywać się będzie w Biurze Za- 
rządu w Skierniewicach licytacja „ih plus“ na sprzedaż drzewa 
w Zwierzyńcu Skierniewickim w działkach oznaczonych NN.: 2 i 5, 
a mianowicie:

1. Działki Nr 2, od summy szacunkowej rs. 25,861 kop. 20.
2- „ Nr 5, „ „ „ 15,152 „ 01.
Warunki do licytacji przejrzani być mogą w Biurze Zarządu 

Księstwa każdodziennie, oprócz dni świątecznych i galowych. O sta
nie drzewa przekonać się thożna na gruncie, które służba leśna miej
scowa na żądanie okaźe. 14981*

t-r- ■

u sukien, róż-

Ol OUIVJU11U IŁWUllJ
-bez linijki krojowej, 

j zbudo- 
ułatwiąjącąj bar-
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<£• Senatorska <5S,
wprost b. szkoły junkierskiej.

*

MARCINEK
poleca

Aauka i wychowanie,

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 

skie-Przodmieście Ki 38, wprost Saskiego pla
cu. 27101 
l> \ Zakład froeblowski Heleny Borowskiej. 
H/Alofcotowska 55, 24718
P rtystyczno-rzemieślnicza szkoła rzemiosł 
flżeńska Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, na
grodzona medalem za najlepsze wykłady rze
miosł i najzgrabniejszy krój. Uczoniee szybkie 
odnoszą korzyści, ceny przystępne. 27385

Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Niemka 
z russkim poszukuje demiplace. 20703

buchalterji wyucza z upoważnienia wła
dzy specjalista 8. Regulski, ulica Erywań- 
ska 8.____________ _______ 27050

B przełożony szkoły przygotowawczej do
.wojska, kapitan T. Dowgird, przysposabia 

na ochotnika do szkół junkierskich, korpusów, 
również na oficerów zapasu. Senatorska ?4 15, 
od 4 do 6-ej po poł._____________2664r_____
Biedny student uniwersytetu, sumienny, do

świadczony korepetytor, poszukuje lekcyj. 
Twarda 16, m. 36. 2670r

Doświadczona nauczycielka, z patentem, 
posiadająca języki i muzykę, poszukuje lok- 
cyj, może przeprowadzić całkowitą edukację 

panienek w Warszawie. Złota 28, m. 1, od 11 
do 4-ej.________- * -- i 27124

Francuz z russkim potrzebny jako nauczy- 
ciel. Ulica Senatorska Ae 35, m. 37. 27261

Francuzka rodowita, z polskim, russkim, 
tłómaczeniem, poszukuje lekcyj i konwersa
cji. Bracka 22, m. 8, od 10-ej do 1-ej lub pi

śmienne porozumienie. 27265

Francuzka dyplomowana, żąda pokoju za 
lekcje. Bracka 16, mieszkania 19, od 3—4

i 7-8.' 27231

Francuzka udziela konwersacji i poszukuje 
__demi-place.. Ordynacka 8, m. 21. 27220

Gimnazistka z franouzkim poszukuje lekcyj, 
 korepetycyj. Oboźna 9, m. 2. 26532

Gimnazistka daje lekcje, korepetycje tanio. 
Aleksawlrja 15—7._________ 27218

Frocbiowskie wykłady dla dorosłych. Za
kład Jadwigi Chrząszczewskiej. Nowy-Świat

A° 21, m, 17. 23291 
jżorepetytor russki potrzebny za stół i mie- 
Rszl.anio. Wiadomość: Marjensztadt As 3, 
mieszkania 5. 27289

Konserwatystka daje półtorej godziny 30 
kop. Aleksandrja 15. 27217

l/andydat matematyki uniwersytetu peter- 
Hsburskiego .udziela lekcyj. Smolna 25, mie
szkania 20. 25590

Lekcje frtfncuzkiego języka. Wykład russki, 
polski. Bielańska 25, mieszk. 5. Wiadomość 
od 3-ej do 5-ej. 26055

I ekcje łrąncuzkiego i muzyki na swoim for- 
Ltepiauie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie- 
szkania 64, 1-e piętro.__________ 27347_____
Młody człowiek z uniwersyteckim dyplomem, 
Iłlposzukiye lekcyj lub korepetycyj. Żura
wia 45—8, od 4-ej do 6-oj. 27258
■nauczycielka, która pracowała w pierwszo- 
R rzędnym zakładzie naukowym, posiadająca 
nauki klasyczne, oraz języki z konwersacją, po
szukuje stałego miejsca lubdemi-place Wspólna 
Aś 17, mieszkania 2, cd 11—6. 27314
BMiemieckiego języka konwersacji udziela 
ifnauczyciel. Krakowskie-Przedmioście As 22, 
mieszk. 7.  27097

Nauczycielka odznaczona złotym medalem 
poszukuje lekcyj. Mirowska rfe 1, n -właści- 
cielą domu. ___  27084

nauczycielka paryżankatidziela lekcyj fran-
Rcuzkiego. Aleje Jerozolimskie 31, ni. 25, od 
frontu, pomiędzy godz. 7—8* wieczorem. 27260 
nauczycielka z patentom wyższym gimna- 
Ifzjalnym poszukuje lekcyj matematyki, rus- 
skiego i korepetycyj. Strzemieczna. Złota 
Ki --9,________________________  27233_____

Nauczycielka z wyższym patentem, kon
wersacją francuztą i muzyką udziela lekcje 
u siebie i na mieście; przysposabia do szkół. 

Piwna 47, m. 4, od godz. & do 6-ej. 2680r

I {nauczycielka z wyższym patentem, poszn- 
I Iłkuje lekcyj i przygotowuje do szkół. Hoża 
I 16’ mieszkania 9, od 10 do 2-ej. 27252

nauczycielka z wyższym patentem udziela 
illękcyj, korepetycyj, przygotowuje do klas. 
Ulica Piękna Aś 42, m. 4Ó. 27291
nauczycielka z wyższym patentem pqszu- 

i Rkujo lekcyj, korepetycyj lub demi-place. 
i Ogrodowa 18, m. 11, do 2-ej. 27277

nauczycielka z wyższym patentem, przy- 
llgotbwuje panienki do pierwszej i drugiej 
klasy u siebie i na mieście, z konwersasją fran- 
cuzką. Hoża 13—1. 27340

Niemka rodowita, z patentem, znająca język 
russki i polski, udziela , lekcjo konwersacji 
niemieckiego, może być za pokój albo obiad. 

Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod wyrazem: 
,1’ensj a.” 26803 
Nauczycielka śpiewu, z kwalifikacją, b. u- 
Rczenniea Ciaffeiego,—udziela lekcjo, g. 2-ga 
5-ta. Swiętokrzyzka As 17. — Marja Kołakow
ska. ■_________ „______________ 26355

Niemki bony młode dostaną posady. Jasna 2, 
Biuro nauczycielskie Dąbrowskiej. 27125 

nauczycielka muzyki udziela lekcje na 
Wmieście i u siebie. Wilcza M 55, mieszkania 
As 6.__________________________26974

Niemka nauczycielka z patentem poszukuje 
lekcyj. Złota 34, m. 17. 26976

notrzebny korepetytor do ucznia 1-ej-klasy 
I realnej za rs. 4 m. Świętokrzyzka 16. Backiel, 
sklęp. 27381
potrzebny rodowity niemiec, jako nauczy- 
I ciel języka. Oferty przyjmuje Kurjer „Nie
miec.*  27214 
poszukuje wdowa na mieszkanie uczni 
I albo pensjonarek ze wszysłkiem. Róg ulicy 
Krochmalnej i Żelaznej Ki 49, m. 7. 27235 
paryżanka z niemieckim. Konwersacja w 
I godzinach wieczornych. Nowy-Świat 35, 
mieszkania 7, od 7—9 wieczorem. 27294

Pianistka Cecylja 1’uczkowska, laureatka 
konserwatorjum, po powrocie z zagranicy 
przzjmuje lekcje muzyki. Chmielna 47, m. 9, 

od 1—3, ________  ^6824___

Rodowita francuzka udziela lekcyj i kon
wersacji, Nowy-Świat Aś 38, m. 6. 26508

Rz. student uniwersytetu udziela lekcyj, ko
repetycyj, przysposabia uczniów, uczennice 
do gimnazjum, za umiarkowane honorarjum.— 

Żórawia A« 9, mieszk. Aś 21. 27043

Student uniwersytetu, doświadczony korepe
tytor, udzielą lekcyj lub korepetycyj. Ogro
dowa 25, m. 21. 26812

Skończona konserwatystka, uczennica Stro- 
bla, poszukuje lekcyj. Ulica róg Wilczej i 

Nowo-Wielkiej As 7, m. 1; t niże skończona 
gimnazistka, poszukuje lokćyj. 26945

Student poszukuje miejsca nauczyciela na 
wsi na rok i dłużej. Dziekanka 30. 26798

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Graniczna 10, m. 4, snb „Stu

dentowi/  2656r

Szukam lekcyj dla początkujących dzieci, 
przysposabiam do gimnazjum, za obiady z 

małą dopłatą. Marszałkowska 110,. mieszka
nia 19. 27Ó41

Student uniwersytetu, posiadający grunto
wnie matematykę i języki starożytne, po
szukuje lekcyj lub korepetycyj. Aleja Jerozo- 

i limska 78, m. 25. 2675r

Student uniwersytetu, doświadczony korepe
tytor, posiadający gruntownie kurs gimna

zjalny, posznkje lekcyj lub korepetycyj. Hor
tensja 3, m. 5, lub u stróża.________2677r

Student uniwersytetu przysposabia do gi
mnazjum i innych średnich zakładów nauko-

I wych. Hoża 16, m. 6, od 4-ej do 8-ej, w ieczo- 
■ rem. 2673rI ,. - - ■ ■■ k*■ ■ ■ ■ ■ ——" '' -

Student uniwersytetu udziela korepetycyj. 
Złota 30. Oferty sttóżowi. 2676r

Student poszukuje kondycyj na wyjazd. 
Oferty przyjmuje Kurjer \varszawski dla 

„Studenta.* 27329   
Student zdolny i doświadczony korepetytor, 

posiadający gruntownie matematykę i języki 
• starożytne, poszukuje lekcyj i korepetycyj. 
I Uferty; kantor Kuijera dla „Omikruna.* 2669r

Student matematyk poszukuje lekcy łub ko- 
_repetycyj. Krucza 40, m. 16, 267lr__

Student uuiw. gruntownie posiadający języ
ki starożytne, matematykę, poszukuje lekcyj 

‘ lub korepetycyj. Nowo-Miasto 23, m. 12. 26C8r

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Książęca d. JC° 1, 

mieszkania 2. ___________ 27309_____
Student, doświadczony długoletnią praktyką, 

posiadający języki starożytne, russki i mate
matykę poszukuje korepetycyj. Adres: Aleje 
Ujazdowskie Ai 35, m. 7. 2674r  
Student 4-go kursu matematyki udziela 

lekcyj. Bracka Ki 3, m. 6.____ 2672r_____
Tanio! Młoda nauczycielka, z muzyką przy

gotowuje panienki na pensje. Czysta 6—24, 
od godziny 10—1-ej. ____ 27353
Uczennica ś. p. Krysińskiej adziela lekcje 

śpiewu u siebie i na mieście. Ulica Nowo- 
Wielka Aii 7A, mieszk. 5. Wiadomość codzien
nie od godziny 1-ej do 5-ej. 26797  

Udzielam lekcyj na godziny: russki, nie
miecki, francuzki. Ogrodowa 19, mieszka

nia 14, od 10—2. 27276

Udzielam konwersacji niemieckiej i muzyki.
Zielna 11, m. 20. 26313

wykwalifikowana nauczycielka, posiada-
I Wjąca specjalne pozwolenie na wykład fran- 
; cuzkiego i polskiego języka, mając jeszcze 
• kilka godzin wolnych, poszukuje lekcyj. No

wogrodzka Aż 39, m. 5. 26689

Jbouiet»ienia osobiste.

List dla Zuzanny na poczcie. 
_________________________27371_____

Nieprawdziwemu Ukraińcowi* list wy
słany. 27335

nragnę poznać w celach matrymonjalnych 
[prawdziwą przyjaciółkę życia, której mógł
bym swą duszę otworzyć i otoczyć ją blaskiem 
głębokiego a niekłamanego uczucia. Szczegóły 
o sobie zakomunikuję listownie. „Ryszard 30* 
poste-restante Warszawa.  27066

* ° * n d y 1 pr«C0«
a) Poszukiwana.

R\ Pszczelarz z patentom Warszawskiego 
H/Muzeum Jfszczeliuczogo, znający się na bu
dowie uli ramowych (warszawskich), poszuku
je posady. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. pod M. 15. 26963
Angielka z Londynu, (gruntownie francuzki, 
łąwioski). 3 Miodowa, oficyna 25. 26518
[jyła siostra miłosierdzia poszukuje miejsca 
Duo chorych. Długa 28, mieszk. 14. 27268

Człowiek młody, kawaler, poszukuje miej
sca w gospodarstwie, na co złoży świade
ctwa wiarogodnych osób. Ulica Leszczyńska 

Iś 9, m. 39. 26898

Młoda niemka poszukuje miejsca do jednego 
lub dwojga dzieci. Wiadomość: Plac śwn 
Aleksandra, w sklepie pani Czaban. 27306 

Młody człowiek, średnio wykształcony, sza- 
Iłjka zajęcia za 15 rs. miesięcznie. Wiado« 
mość: Widok Aś 3, m. 1. 27248
Majster ciesielski, posiadający chlubne 
Iflświadectwa, obeznany z wszelkiemi budo
wlami gospodarskiemi oraz młynów i wiatra
ków, poszukuje stosownych robót. Wiadomość 
Belwederska A? 11, u Trzaskowskiego. 2690r 
Niemka wykształcona, poszukuje zajęcia na 

godziny. Oferty pod E. D. przyjmuje Kur- 
jer. 27088 
flgrodnika, praktyka, pilnego, rekomendo- 
Uwać może zaraz M. Pracki, nauczyciel szko
ły ogrodniczej. Koszykowa A° 41 (Warsza- 
wąj.________ _ _______________27312

Osoba wykształcona, 20 lat będąca w tym 
samym domu, dużo wojażowała, mówiąca po 
francusku jak ojczystym językiem, poszukuje 

miejsca do dzieci, zarazem do towarzystwa lub 
doglądania osoby chorej. Oferty w kantorze 
Kuijera Warsz. pod lit. E, K. 27271

Odźwierny z załatwianiem czynności mel
dunkowych, będąc dobrze z tą czynnością o- 
beznany i przez władzę upoważniony, prosi o 

pracę. Adres: ulica Ogrodowa Aj 27, m. 16, 
pod lit. T. R. 2678r

Osoba obznajmiona z szyciem i krojem po
szukuje zajęcia do początkujących dzieci.— 

Wiadomość od 12—4-ej, Leszno 18. mieszka
nia 9. 27336

Osoba uzdolniona do bielizny, może znaleźć 
miejsce z całkowitom utrzymaniem. E. Ro
gozińska, Elektoralna At 45.  2658r

Osoba w średnim wieku, z rekomendacjami 
i świadectwami, poszukuje miejsca do go

spodarstwa lub za bonę do dzieci. Wiadomość: 
ulica Bielańska Aii 2, mieszkania 12, na drą
giem piętrze. 27019
prawnik poszukuje zarządu domu za miesi. 
I kanie, może przedstawić poręczenie. Żórit- 
wia At 9, mieszk. Ki 21. 27045

Prowadzę książki handlowe godzinami.— 
„Ryszard* Nowogrodzka 31, m. 19. 2620r

Panna kompletnie zdolna w krawiecczyżnie 
i bieliznie życzy sobie pracować w domach 
prywatnych. Oferty pod B. P. przyjmuje Biuro 

ogłoszeń. Senatorska 26.____________ 2687r

Panna znająca dobrze krawiecczyznę i krój 
poszukuje roboty w domach prywatnych lub 
przyjmie obowiązek panny służącej. Śliska 13, 

m. 2^__________________—_ 27360_____ _
poszukuje miejsca stelmach, na wyjazd, zna 
r rdbotę stolarską i bednarską. Ulica Śliska 
M domu 35, mieszkania 5. 27270

Rodowita francuzka poszukuje miejsca lub 
demi-place. Oferty pod lit. M. D. przyjmuje 
Kurjer. 27284

Francuzka wykształcona, z urzędowomi 
świadectwami, posiadająca oprócz swego ję
zyki russki i polski, poszukuje zajęcia na go- 

dżiny. Oferty przyjmuje kantor Kurjera W ar
szawskiego pod „Kamilla K.* 26805

F'rancuzka ma kilka godzin wolnych do 
konwersacji i korespondencji. Nowy-Świat

As 3, „Au bon marche.* 26815

Francuzka, średni wiek, świetna rekomen
dacja. świadectwa znanych rodzin, szuka 
miejsca na wsi lub w Warszawie. Chmielna 5, 

u rządcy, od 10—4-ej. 27307

Francuzka ma kilka godzin wolnych. Świę- 
tokrzyzka Aś 25, m, 19, 27295

Francuzka ma kilka godzin wolnych. Mar- 
szałkowska 119, Tani sklep. 27296 

pespodyni, zna się dobrze na wszysłkiem, 
uposzukuje miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer 
„P. B.*_______________ ________27357____
pespodyni poszukuje miejsca na wieś do du- 
użego gospodarstwa. Ulica Piwna Av 12, mie
szkania 5. 26743

I okaj młody poszukuje zajęcia u kawalera 
Ulub w domu familijnym, a także matka ku
charka. Rymarska 8, stróż wskaże. 27370
I ckaj z żoną, młodzi, bezdzietni, poszukują 
Ł-slużby, żoua za pannę służącą lub młodszą. 
Wiadomość: Królewsku 10, u szwajcara. 27227

Subjekt handlowy poszukuje kondycji od
1-go października, w handlu win i towa- 

i rów kolonjainyeh lub w składzio wódek.— 
Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer Warsz., pod 
lit. D. Ł._______________  27071________
ęłużąca zdolna na kucharkę lub młodszą 
Oszuka miejsca do Rosji. Świadectwa dobre. 
Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer dlaAlbi- 

I 28281
łAiykształcona niemka, z chlubnemi reko- 

I wwmendacjami, poszukuje demi place Inb po- 
I !i?j|!.-_Z6rawia ;iJ’ mieszk. 1._______ 27317

Wdowa zdolna do wszelkiego gospodarstwa 
poszukuje'pracy. Oferty przyjmuje Kurjer 
' Warsz. dla-Józefy. 27300

Za małe wynagrodzenie! Osoba inteligentna 
poszukuje zajęcia ni godziny. Zna grunto- 
| wuie język niemiecki. Hoża 24, m. 8, od 5 do 

7-ej, Anastazja G. 27246
, ‘ja pokój poszukuje zarządu domem miody, 

Łenergiczny urzędnik. Kauąja i rekomenda-
i cja. Ofeity przyjmuje Kurjei dia B. H. 27375

b) Zaofiarowane.

Do kwiatów potrzebne są panny uzdolnio
no oraz faybowaezki. Świętojerska 17. 27337

Dziewczyna lat 16, umiejąca trochę szyć, 
potrzebna do posługi za 6 rs. kwartalnie.— 
i 'Oferty przyjmuje Kurjer dla S. li, 27331



potrzebna bona franouzka, demi-place. Mar- 
I £zalkoyak> 123, mieszk. 3. 27221

potrzebna jest bona niemka z krawlecczy-
MpĄ-.grąełtg .Nt 10, m. 18. 27313

Qotrzebna maszynistka i podręczna do bieli- 
Bednarska 17, mieszk, 17. 27065

ebra panna uzdolniona do strojów, uj. 
:-.ia Jw 16, m. 12. 27100

|/Orespondent w Językach angielskim 1 nie- 
flmieckim na godzinę dziennie potrzebny za
raz. Oferty pod „Jam" przyjmuje Kurjer 
M arsz, 27352

nreser do filcu na wyjazd zaraz jest potrze- 
I bny za dobrem wynagrodzeniem. Porządne 
panienki na wspólne mieszkanie. Warecka 1 
!”•*» 27259 '

Mechanika zdolnego, dobrze obeznanego z 
mniejszym kalibrem maszyn, poszukuje się 
do fabryki zegarów. Znajomość niemieckiego 

^ymngana. Okopową Ąi 2. 29852

peszukuje się osoby inteligentnej, posiada- 
I Jąeej języki męski i francuski lub niemiecki, 
lo /.arządu pracownią, na wyjazd. Znajomość 
' rawiecczyzny jest również pożądana. Blizsza 
wiadomość: N°wo.|Sonators{[a g mieszka.

p-’-  27314

ftzoba w średnim wieku, uczciwa i pianowi- 
Uta, znająca się dobrze na gospodarstwie wie], 
?kiem, potrzobnu blisko Warszawy. Oferty z 
curleulum vitae i oznaczeniom wynagrodzenia 
przyjmuje Kurjer dla ,R.” 27332

gobieta zacna, łagodna, pracowita, umiejąca 
l\wzorowo szyć na maszynie, zechce nadesłać 
adres do kantoru Kurjera Warszawskiego pod 
dewiZą _jjąca».” Rekomendacja konieczna.— 
W dowy mają pierwszeństwo. 26507

Ne demi-place potrzebna skończona gimna
zistka z francuskim, dla przygotowania 
dziewczynki do gimnazjum. Bracka 10, miesz- 

^ania 17. 27299

Potriebne są zdolne prasowaczki do drobią. 
_-gów i koszul. Pańska hi 1. 27283

Potrzebna maszynistka do bielizny męskiej. 
I Piwna Jii 85, ni. 12.____________ 27285
potrzebna zaraz panna uzdolniona do stani- 
I ków i okryć na wyjazd do miasta prowincjo
nalnego. Warunki: Hoża 18—10, od 8—10-ej 
zrana i 12-2-ej po pot 27293 
potrzebne staniozarki, podręczne do stani- 
• ków, spódnioiarki i uczennice. Zórawia 5 
m._6._______________________27208

Potrzebne są podręczne i uczennice do kra- 
 wiecozyzny. Długa 27, mieszk. 19. 27234

notrzebne są pnńny podręczne do krawatów. 
! bzeroki Dunaj .V? o, m. 12. 27349
Potrzebne maszynistki i MBęczne do bieli- 
Rny damskiej. Chłodna 4, m. 8. 27279
hotrzebny gorzelany, kawata7^nższa wia. 
i domość 20 września, Brywanska .M iq mie
szkania V 17. 27039 ’

potrzebna zdolna staniczarka za dobrem 
• wynagrodzeniem. Chmielna he 10, mieszka- 
niaS._____________ ,2J227
potrzebna jest sklepowa do rzeżnika, z kau- 
•cją i z dobrem! świadectwami, która zna się 
na sprzedaży. Wiadomość: Praga, ul. Wołowa 
!*• 48, u rzeźnika.__________________ 27244
potrzebny jest zaraz pomocnik joometry a 
’ narzędziami lub bez, na stało zajęcie. Proszę 
Podać listownie warunki, Siedlce poste-restante 
bod lit. K. B. Z. 27255

pracownia sukioh, gorsetów, okryć i kapo- 
' inszy Lubi z-Zaleskiej przyjmuje uczennice. 
Marszałkowska 91, 2ti68r
łotr zebne są zaraz panny podręczne i do 

nauk.' ,-acownia ubiorów damskich i okryć, 
ijzybc ,ia hii 15. _______ ■’Ó9_______ _
Wt-Zf ma jest maszynistka, do bielizny.— 
Slist g, mieszk. 5, vz dziedzińcu. 27353 

lótrt sbna młola panna służąca, skromnych 
*yi agati, do wyręezutiia pani, umiejąca 

prasować bieliznę nięzką i drobne robót-
1 ’Wiądoctwa lub rekomendacje Wymagana, 

dolna X 60, do właścicielki,

1) ■ na panna kompletnie uzdolniona do 
fs iki en no starszą pannę do Odessy. Hotel 
5ftski .Nft 30, od 9 rano do 11-ej i od 6 do 7-ej 
•vieczOr. 27203

Qotr ze' na jost zaraz na wyjazd kompletnie 
uzdolni >na panna do strojów damskich.— 

1 iadomość: ul. Solna Aj 5, m. 7, od 6 do 8-ej 
decąon______ . 27120________
joti zebne są podręczne oraz maszynistka 

d . ok.yc damskich, alarsaałkowska .Nu 109, 
 27175

)' irzebny chłopkę tub dziewcąyna sprytna, 
a» 0 cyc izrae.ita, do roznoszeniu pewnego 

od-' u po mieście, kaucją 1 rubol. Wiaun.
1 eśe: .Mokotów .V 2, u p. Sokołowskiej. 27161 
Notrzebne są panny do krawatów batuto" 

wych oraz do haftowania, uzdolnione. Unca 
-nwoltpie h« 18> mieszkania As 24. 2G91M

r. tr-iebna bona fraucuzka, kuaiećznie szW^;
’ luli, z dobromi świadectwami, do dwojga 

> ieei. Hoża 24, m. 6, od 10—12-ej w południe 
od 4—fi-ęj wieczór. 26900

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 września 1881 >

potrzebny jest woźny z kaucją rs. 100 i re- 
Ikomondacją. Pensja 15 rs. Przemysłowa 31, 
lombard. 27280

Potrzebni uczniowie do pilnikarza. Elekto- 
ralna 8. 27384

Panny potrzebne do krawieeczyzny, uzdolnio- 
nc, zaraz. Senatorska Jft 8, m. 8. 27386

Potrzebne panny do sukien uzdatnione, za
raz. Ulica róg Świętojańskiej i Dziokanji

Al 2, mieszk. 12. 26878 
notrzebny zdolny rzeźbiarz oraz chłopiec do 
rpraktyki do stolarza meblowego. Ul. Ordy
nacka Jfi 3.  26281
potrzebny werkmajster mechanik do fabry- 
rki maszyn rolniczych. Oferty: Fotkę, Ku- 
tno, _______ _____ 2639r_____
potrzebny ogrodnik na wieś, obeznany z wa 
“rzyworn, szkółką, kwiatami oranżeryjnemi i 
cieplarnianemi, od 1-go października, kawaler 
lub żonaty, Kopje świadectw i oferty składać 
pod adresem: Życzyn poste-restante. 26784 
Hanny do staników i do spódnic zdatne po- 
I trzebne. Twarda Ni 6, mieszk. Aft 9. 26908
Rzeźbiarz potrzebny zaraz. Śliska 24, mie

szkania 12. 27275 _
oamotny mężczyzna na prowincji poszukuje 
Okobiety skromnych wymagań, miłującej pra
cę i porządek domowy, do wszystkiego. Ofer
ty listowne: Mińsk gub. „Samotnemu" poste- 
restunto, zawiadamiając w Kurjerze, 26697 

czniowie potrzebni do nauki do fabryki 
wyrobów srebrnych Klimowicza. Ul. Dłu- 

ga 20. 2643r_____
Uczeń do landlu win i spirytualij potrzebny.

Zielna 4, m. 6, od 1—2-ej po poi. 27338 
Zaraz potrzebna jest panna kompletnie uzdol

niona do strojów, na wyjazd. Wiadomość: 
Długa 5, w fabryce kwiatów. 27315

Dorożki dwie jednokonki, nowe do sprzeda
nia. Mokotowska 12.  273-15

Do sprzedania za rs. 200 kontrabas. Ale- 
ksąndija m. 8. 27342

raeton i.kareta 4-osobowa, używane, zdatne 
I na wieś 1 do miasta, do sprzedania. Wiado
mość w kantorze hotelu Paryskiego, od godz 
8 do 2-ej. 26884

Do sprzedania fortepian o y.ju d|4tawach z 
fabryki Kralla Soidlera. Wiadomość: Ele
ktoralna Nź 53, w sklepie rękawiczek A. Pal- 

czeskiego. ___ _________  27351

fortepian sprzedają, zamieniam, wynajmuję, 
reparuąje, strojenm. Rowy ś«!lat 56, Kę- 

—...... 2520’i

a\ Staroświeckie meble odstępuję tanio 
H/Krakowskie-Przedmieście Jfc 2, mieszka
nia 9. 25996

kupno i sprzedaż.

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany ś>C< Mioduszewskiego, uh 
r zpitalna 10. 3r

Do Sprzedania tanio kredens orzechowy-, 
wiewiórka z klatką, wóz pujódyftezy, wózelc 
■mily_czterokolowy. Krucza 7, 111.1. 27273

Bicykle nowe i używane, po cenach znacznie 
zniżonych, polecają: Jan llilkncr i S-ka. 
Krakowskie-Przedm. Jf- 5. Cenniki gratis i 

franco. 2042r  
Bryczki nowe do sprzedania na resorach.— 

Miska 62, wprost Smocząj, oraz dwa wozy 
^datne do wywożenia śmieci lub gruzu. 26770

Do sprzedania ładno biurko orźefthowe, sze- 
sl°ng i stolik machoniowy do kait. Wilczą

“£> .]»• 5. ______________ 27287

Do sprzedania prawdziwej rasy dog 7-mie- 
sięczny, bardzo tanio. Czerniako ' ska .Nś 75, 
stróż wskftżo, *27378

Anons. Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
różne meble, konsola i lampy. Wiadomość; 
Chłodna 21, m. 5. 20804
Drexler, Nowosonatorska 2, Nieciła 2, 

.poleca po najprzystępniejszych cenach koł
dry watowe1 wojłokowe, flanelowe i pikowe, 
kapy, dywaniki, pierze, łóżka żelazne, matera
ce wlosiane i waldharowe, sienniki słomiane 
i z wełny drzewnej, watę hygieniczną z owczej 
wełny. 2642r
M\ Nowość. Lampy do maszyn do szycia 
A/za pomocą szruby i nie psujące oczu oraz 
ląnipy wiszące i stołowe sprzedaję na raty, za 
gotówkę odstępuję rabat. Dzika Jti 20, miesz- 
kania 34, Ignacy Tagszejn. 27292

Do sprzedania para klaczy bryczkowych i 
cztery fornalskie wraz z uprzężą. Wiado- 
iność w zajeździć Dziekanka, u stangreta Ja- 

11 a-_____ _____________________ 26'i6r_____

Do sprzedania reszta szklą taflowbgo la
growego, muślinowego, kolorowego 1 pół- 
biąłego. Ulica Bielańska 3, T. Z. Nowakow
ski- 2529r

Adres: Widok 23, mieszk. 10. Sprzedaję za
raz meble z saloniku, lampy. 27290 

fi\ Kupuję wszelkie maszyny używane.— 
R/Ofcrty piśmienne: Zielna 13, m. 6. 2591r
Biuro duże, stolik wistowy tanio sprzedam. 

Zielna 11, mieszk. 16.1__________ 27228
rjicykl angielski 54” do sprzedania. Nowy- 

 Świat 44, m. 18, od 3-ej. 20796

Fabryka mebli giętych, Wąski Dunaj 20, 
rróg Podwala, poleca meble najświeższe faso
ny, tanio, krzesła od rs. 18 tuzin. 26994 
Fortepian Hofera o 7-iu oktawach do sprze- 
I dania._Chmielna 11, m. 7. 27007
Fortepiany, pianina używane sprzedaję naj- 
I przystępniej. Krakowskie-Przedmicścia 17, 
Aleksander Granke.____________27368_____
Faeton potrzebny zaraz lekki, fason średni, 

mało używany i niedrogi. Refloktanci zecbcą 
podać adres listownie, S. Brodowski, Pul- 
tusk.-________________________ 27330_____
Fortepian koncertowy Hofera do sprzeda- 

nia. Długą M42, m. 29._______ 27310
Fortepian zagraniczny wyjeżdżając sprzeda- 
Iję, rs. 200. Jerozolimska 84, m. 12. 27170
Fortepian Małeckiego, systemu amerykań- 
1 skiego, krótki, do sprzedania niżej kosztu,— 
Pianina od 250 rs. Nowy-Świat A’s 9, A. Grusz- 
czyński, ______ ' 27066
Fortepian prawie nowy do sprzedania za rs. 
I 80. Stare-Miasto 8, m. 7. 27289
Fortepian krótki rs. 40. Nowy-Swiat 59, 
rstróż wskaże. 27226

Garnitur pluszowy, lustro, kredens i szafa 
machoniowa do sprzedania. Chłodna M 6, 
ni. 1. 27323________

Jest do sprzedania nowy dolman syberytiowy 
czarny i palto damskie zimowe czarne na 

wacie. Hoża 38, m. 28. 27311

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze n R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1989r

Kasy używane tanio, w zupełnie dobrym sta
nie, w fabryce Bohtego, ulica Nowy-Świat 
M 34. 26949 

l/asy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen- 
ftników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24441

Wasę ogniotrwałą średnich wymiarów, w do
li brym stanie, renomowanej fabryki, z po
dwójnym lub potrójnym garniturem kluczy 1 
skrytkami, pragnę nabyć. Oferty pod J. K. G-. 
przyjmuje Kurjer. 26576
E/upuję złoto, srebro, wykupuję z lombardów 
Rwiększych, dopłacam różnicę. Nowy-Świat 
61, mieszkania 15, Henryk Juwiler._____ 774r
8#asy ogniotrwałe, okucia do drzwi i okien, 
Rangielskie kłódki, zatrzaski, zasuwy wyrobu 
własnego. Wszelkie obstalunki. G. Goltschalk 
w Warszawie, Elektoralna JNft 15, wprost Or
lej. 2686r

Koń gniady, wieku lat 8, rasowy, z ogromnym 
chodem, do sprzedania; ujeżdżony doskonała 
tak pod wierzch, jak i do zaprzęgu w parę lub 

pojedynkę. Graniczna .Na 8, wiadomość u stan- 
grotrn 2684r 
i/upię barany dublony lub inne proste futro 
ftii i duży wzrost, tudzież kuchenkę benzyno
wą. Adres nadesłać: Oboźna 8, m. 20, Cels Le
wicki. 27382

Komin żelazny do sprzedania w bardzo do
brym stanie. Wysokość 25 łokci, średnica 
2 lokcic.JjWiadomość u Krella i Comp. w Gro

dzisku. 27223

Kiosk dębowy rozbierany, zdatny na altanę 
wód mineralnych, owocarnię i t. p., za bez
cen sprzedam, odpowiedzialnemu skredytuję.— 

Złota 34, mieszk. 23.____________26928

Koszule męzkie od 90 kop. Ulica Widok 
24, mieszk. 1.___ _________ 27122

asy ogniotrwałe najtańsze w fabryce egzy- 
stującej od 1803 r. Stanisława Baumgart, 

Chłodna 40. 24294

KrOwy czystej krwi tólonderskieji’ nagrodzo- 
ne sróbmemi medalami, są do sprzedania.— 
Wiadomość: Nowy-Świat J6 42, m. 2, od go- 

dziny 2 do 4-ej po południu._________ 26822
F/areta dwuosobowa lekka, mało używano, 
lido sprzedania za rs. 375. Nowosenatorska 
Jiś 8, u stróża. 26857

Lustra na raty sprzedaje miejseówym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
liymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad

res i na numer 8. 26410

Lankastrówka 16 rs. 30. Nowy-Świat 59 
stróż wskaże,______ 27226

Lisy używane, bez wierzchu, do sprzedania. 
Hoża 5, ni. 12. 2C967

Meble tanio! Garnitur czarny, orzecho. 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szatka lu

strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiąj bra
mie. 27604
R« eble za bezcen! Garnitur czarny orzechu* 
Iflwy, lustra, rozmaito inno mebló, Szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska .'ś lód, od ulicy Chmielnej 
hi 37, m. 30, 25968

Meble tanio, garnitury czarne, orzechowo, o- 
tomany, szafy, łóżka, umywalnio, kredensy, 
krzesła, stoły dębowe. Mokotowska 59, przy 

1'lactl sw. Aleksandra, prawa oficyna, Koper- 
bhi. _................... 26226

Meble za bezcen, garnitur egafny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens, itół, krzesła, biurd, szeslong, szafki lu

strzane. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 26206

li

Webie, szeslong skórzany rs. 18, sofa rs. 12, 
otomana rs. 24, biuro dębovje używane rs.

24. Solna hii 17, ni. 14. 27374

gisaszyna do pończoch hi 13, u owa, do sprze- 
iltdania. Jerozolimska 78, m. 32. 27264

Szafy sklepowe dębowe z bufetami, blatami 
niunnurowomi; lampami gaźowemi 1 gazo- 
metrom, są bardzo tanio do sprzedaniu w ma

gazynie tabacanym, Wierzbowa 8> 27816

Szlafroki, matinees, sukienki dziecinno, far
tuszki pensjonarskie i dziecinne, kołdry, bie
liznę, pończochy, skarpetki, towary podszew

kowe oraz norymberskie po cenach przystę
pnych poleca L. C. Bronikowska, Erywańslta 
As 18. 25270

Nowe szafy i krzesła dębowo kosztowne, w 
cenie kosztu, własnego wyrobu. Ul. Twarda 
■M 6, mieszk. 32,  27350

rtkulary, binokle, lornetki, termometry-, 
Uirrygatory, suspensorja, woreczki hygienicz- 
ne, gąbki ochronne, paski ru.pturowe „najta
niej” w magazynie optycznym Drehera, Szpi
talna^ 1418r

Otomana, szeslong, szafy, meble, komoda. 
łóżka, lustra, toaletka. Zielna 24. 27855

Pianina z krzyżowanemi strunami po cenach 
najprzystępniejszych, gwąranąja kilkuletnia, 
w specjalnej fabryce Antoniego Diltz, ulica 

Jasna 4. 24323

Meble nowe i używane taiiio, garnituiy 
od rs. 50, otomany 24, szesi ongi 17, kom

pleciki cztery krzesła i kanapa 30. Zakład 
przyjmuje wszelkie obstalunki i przeróbki.— 
Marszałkowska 117, Myszkował .i. 27..'80

ęprzedaję tanio z powodu wyjazdu rozmaite 
przeczy. Zorawia 10, m. 14. Zastać można od 
godz. 2 do 5-ąj. 27038

Są do sprzedania dwa wyżły szczenięta sze- 
sciotygoduiowe, czystej rasy pointer. Wia- 
domość: Ubmlelna Jft 02, mieszk. 21. 2679r

pążni sosnowych 1,000 przy pierwszej stacji 
Ooa Warszawy do sprzedania. Wiadomość w 
sklepie „Nowy Bazar", Rymarska 10. 27232 
(Szynela studencki i realny, żakiet, bluza, 
Jtornister do sprzedania. Warecka 11, miesz
kania 3. 27301 

Meble czarne oraz fantazyjny orzechowy 
garniturek i t, p. rzeczy stilonowe. Orla 
A> 4, m. 15. 27257  

(maszyny dwie nożne, dobrze szyjące, Singe- 
ITIra rs. 16, W helera-Wilsona 18, do sprzeda- 
nia z gwarancją u mechanika Jfrankowskiego. 
Nowy-Swiat 61.  27349

Mocne, ładne, lekkie zgrzeblą, do czyszczenia 
koni, tuzin rs. 1.80 kop. w składzie nasion

H. Friedlendera, Senatorska 4.4, róg Rymar- 
»hiej.  2633r

Meble, garnitury, otomany, szesbongi, sofy, 
szafy^ łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich council. 

Krakowskie-Przedm. 10, m. 6. 27060

Meble po zwiniętym magazyn] e, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 1'1, 

m. 13, w bramie na lewo. 27074

Meble masyw machoniowe, dres deńskiej fa
bryki, do sprzedania. Jerozolimska 78, mie
szkania 30. 2654r

Pies ponter dwuletni, czystej rasy, do sprze
dania tanio. Włodzimierska 23, mieszka- 
nia 8. 27366

Pianino prawie nowe do sprzedania, Nowy- 
Świat Jf» 66, Janiszewski. 27302

Pianino Bliithnera mało używane, ton pię
kny, sprzedam, rs. 450, Chmielna 27, miesz
kania 8. 26996

Pianina i fortepiany nowe i używane na do- 
godnych -warunkach do sprzedania z gwaran- 
cią. Nowy-Świat 34, Nowicki. 26533

Różne meble i garderoba do sprzedania. Le- 
szno 57, stróż wskaże. _______ 2689r

Różne meble z powodu wyjazdu do sprzeda- 
nia tanio. Bracka 11, m. 12. _____ 27379

Suczka Foksterriere do sprzedania. Smolna 
10, mieszk. 2.2647r

Są do sprzedania szczenięta dogi. Wiadomość 
uiica Garbarska M 3, m. 18. 27813

Siana nadwiślańskiego i koniczyny kitkana- 
ście stogów do sprzedania. Wiadomość: ul. 

Świętokrzyzka 12, w kantorze węgli, 27240

Palto dolmanowe, wytłaczane aksamitne, do 
sprzedania. Wiadomość w składzie fortepia- 
nów, ulica Świętokrzyzka 29. 27361

Pianino berlińskie, prawie nowe, rs. 840.— 
Freta 18, m. 7._____________  27362

Pianino zagraniczne do sprzedania. Horten- 
sja 7, m. 12.27348

Meble stylowe do dwóch sypirj'ni, orzechc 
we i machoniowe oraz szaty Ho ubrania o. 
rzechowe sprzedam, ceny mierne. Ulica Twar

da £2.  26900

Materace 1 wełny drzewnej od * rs? 2kop. 50.' 
Królewska 17, wprost bramy. 24227

Meblo, garnitur mocny ze stołnm, sprzedam, 
 rs. 66. Uhmielua 27, m, 8. 26907

Mundurek filologiczny do spuzedania. Hoża 
ó, ni. 12. 26966
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Trzy pow ozy, mianowicie: lando, Wiktorjai 
I karetka na jednego i parę koni, z pierwszo

rzędnych f abryk pochodzące, używane lecz w 
zupełnie doibrym stanie, do sprzedania. Ulica 
Nowozielna 34 51, u stróża._________ 27286
Wózek dla chorego, zupełnie nowy, do sprze

dania. Włodzimierska 6, m. 10. 26748 
łŁięgierkit na resorach, uprząż krakowska, 
W koń siednnioletni, szpak, wszystko w najle
pszym stanii >, tanio do sprzedania. Wiadomość 
u stróża, ŚW. iętojerska 26, codziennie zrana od 
8—12-ej. 27241_  
lajyjeżdżaim, sprzedam tanio garaiturek fan- 
Wtazyjny pluszowy, tremo, szafki, komodę, 
toaletę, otomanę, stoły, obrazy, fikus,lampy wi
szące błyskam riczne, dywaniki, zegar ścienny 
amatorski, ma szynę, manekin, parawan, powóz, 
szory angielsl tie. Miodowa 19, m. 13. 27216
Z powodu wyjazdu meble tanio, garnitur 

czarny, łóżka, kredens, krzesła, stół jadalny, 
komoda, szafa, otomana. Jerozolimska 31, mie
szkania 44. _________________ 5.5682_____
Z powodu żałoby do sprzedania tanio, na o- 

sobę małego wzrostu płaszczyk z kapeluszem 
i mufką, kostjum sukienny electriąue i kape
lusz biały, odptowiedni do teatru. Niecała 8, 
mieszk. 10. 2C60r
-. akład stolarski, magazyn mebli Szczepana 
L. iaseckiego, Nowy Świat 34 32, poleca me
ble własnego tcyrobu po cenach możliwie ni
skich. 25962

Z powodu wyjazdu sprzedaż zupełna, jako
to: fortepian Itralla i Seidlera w kompletnie 

dobrym stanie, ■ rozmaite meble, szkła, porcela
na, sprzęty kucihenne i wiele innych rzeczy.— 
Róg Żytniej i Wroniej 36 73. m. 9. 27325 
•jasady arytnnetyki przez Radomińskiego, 
Łkop. 25, do nabycia w księgarni H. J. Ro- 
sanweina, ul. Marszałkowska 114, w Warsza
wie. 2685r
“Tyrandol bronzowy na 12 owiec do sprzeda- 
/.i ia. Wspólna 44, m. 13. 27047

Z' akiet granatowy na podszewce, pierwszo
rzędnej roboty, raz użyty, sprzedam tanio.— 

Erywańska 16, zn. 29, od 9—4-ej. 27364

Interesu iiandl. i mająt.

Bufet w handlu win i spirytualij do wynaję
cia. Bracka 26'. ________27339

Bardzo porządnie urządzony sklep materja- 
łów piśmiennych i galanteiji do sprzedania.

Jerozolimska 64. 2617r

Dom parterowy murowany, z ogrodem wa
rzywnym i owocowym, jest do sprzedania za 
cenę przystępną w Częstochowie. Bliższych 

szczegółów udzieila drukarnia M. Stochelskie- 
go w Częstochow ie. 27080

Do odstąpienia restauracja przy cmentarzu 
brudnowskim. Wiadomość tamże u Arczyń- 

skiego._______ ______ 27376_____
Do sprzedania traktjernia z kawiarnią z 

nowodu choroby, dobrze procentująca. Bra
cka 36 16. 27251

Dzierżawa włók 42 do odstąpienia, z możno
ścią nabycia majątku. Do sprzedania mająt

ki różnei wielkości. Chmielna X? 32, mieszka
nia 18. 27278

Filia z pieczywem, dystrybucją, do sprzeda
nia. Wiadomość: Marszałkowska 36 89, pie- 

karnia Lwowska. 27272 
ziark-chnia na razie tanio do odstąpienia.— 
U U lica Łucka 36 6. 27076

Interes egzystujący od lat 40, dający 60% 
procent, potrzebuje wspólnika z 2,500 rs.— 
Wiadomość: Tłomackie 36 13, w kantorze dru

karni, od 3-ej. 26809

Interes handlowy, dobrze procentujący, do 
odstąpienia. Wiadomość: Zórawia 36 45, m. 9, 

od godz. 1 do 5-ęj. 27254

Jest do sprzedania sklep mydlarski lub może 
być wspólnik z kapitałem rs. 500. Wiado
mość w składzie aptecznym, Nowy - Świat 

14 38. 27190

Konkurencja', kantor przewozowy, Zielo
ny Plac 11. Uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach resorowych z gwarancją 

za całość mebli, ustawieniem takowych w mie
szkaniu i t p. Zajmuje się odbiorem towarów 
z kolei, statków, poczty oraz wysyłką tychże. 
Poleca skrzynie i pudełka pocztowe po bar
dzo niskich cenach. Pakuje meble, fortepiany, 
szkło i t. p.____________________2558r_____
Kawiarnia z kosztownem urządzeniem, w 

dobrym punkcie, z powodu wyjazdu tanio, 
rs. 300. Wiadomość: róg Chmielnej i Brackiej, 
w kiosku. 26841
i/orzystny interes. Z powodu tranzlokaęji 
Rdo odstąpienia zaraz handel towarów kolo- 
njalnych, owoców, mateijałów piśmiennyoh i 
dystrybucja J. Kasprzyckiego, Elektoralna 41. 
Wiadomość na miejscu.___________ 2641r

Kawiarnia do sprzedania z powodu wyja
zdu, na pryncypalnej ulicy. Klijentela stała, 

dwa wejścia z najpryncypalnięjszych ulic.— 
Wiadomość w dystrybucji, ulica Senatorska 
X° 2. 27346

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Próżna
X 3.________________________26722

Beagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Szpi- 
Rj Ulna 36 4. 26871  
BE. agle do sprzedania. Wiadomość: Dzielna 
IB 36 17,________________________ 27240

Potrzebne od dwóch do trzech tysięcy rubli 
na 1-szy numer hypoteki po Towarzystwie 
Kredytowem, na folw. włók 11, a może być za 

utrzymanie wygodne na wsi w procencie po
jedynczej osoby. Zgłosić się można ul. Wspól
na 34 68, W-na Lewandowska, naprzeciw ko
ścioła. 27262
potrzebny jest wspólnik do interesu wód- 
I czanego z kapitałem 1.200 rs. Wiadomość: 
ul. Chmielna 34 68, mieszk. 10. 26829 
niekarnię z wypiekiem dziennym 100 rs. i 
Ikompletnem urządzeniem sprzedam. Oferty 
pod „Piekarnia' przyjmuje Kurjer Warszaw- 
ski. 27087

Rubli 5,000, suma bypoteczna na domu w 
w Warszawie, jest do odstąpienia na przy
stępnych warunkach, umieszczenie pewne.— 

Wiadomość; Freta 36 8, pierwsze piętro, mie- 
szkauia 3. 27Q08_____
Rubli 1,500 potrzeba na dom. Wiadomość u 

rejenta Lilpopa, Miodowa 34 11.  27365

Rubli 2,500 jest zaraz do umieszczenia na hy- 
potekę domu pewną, w Warszawie. Wiado
mość u stróża przy ulicy Wareckiej 34 15, od 

9 do 12-ej w południe.____________ 2681r

Rubli 3,000 lub 4,000 do ulokowania na pe
wną hypotekę miejską. Pośrednictwo wyłą
czone; dokładny opis stanu hypoteki złożyć 

Chmielna 54-11. 27219

Rubli 8 tysięcy potrzeba zaraz na dom w
Warszawie, po Towarzystwie. Wiadomość: 

ul. Śliska 36 6—8, mieszkania 12.______ 27031
oklep wiktuałów do sprzedania. Wolność 
034 17._______________________26958
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
vdania. Ul. Wspólna 34 2. 265S7
Oklep speżywczo - dystrybucyjny sprzedam 
vzaraz z powodu wyjazdu. Marszałkowska 
J6 44,________________ ________ 27206
Oklep do odstąpienia z towarem lub bez. Ma- 
Ozowiecka 36 6. 27341
Oklep spożywczy do sprzedania. Królewska 
J.V< 6._______________________ 27354

Siedem tysięcy wypożyczę na pierwszy nu- 
mer. Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 2692r

Oklep spożywczy do sprzedania w każdym 
Oczasie. Ul. Wróbla 34 2. 27242

Skład węgli do sprzedania lub przyjmę 
wspólnika. Wiadomość; Krochmalna 42, w 

składzie.________________________ 27269
Oklep spożywczo-dystrybucyjny, oddawna e- 
Ogzystujący, z powodu słabości zaraz do 
sprzedania. Ulica Topiel 34 12.________ 27-67
oklep dystrybucyjno-galanteryjny oraz kan- 
Otor pism, w dobrym punkcie, do odstąpienia 
zaraz. Wiadomość u Podczaskiego, Twarda 44, 
mieszk. 4. 27233
t^klep spożywczo-dystrybucyjny, przy nim 
Oładne, tanie mieszkanie, sprzedam niedrogo. 
Piękna 36 49. 27324
Oklepik wiktuałów do sprzedania. Ul. No- 
Owolipki 34 52._________________ 27326
Oklep wiktuałów do sprzedania za rs. 100, 
q targ u od 9 do 11 dziennie, pieczywa za 7 rs. 
dziennie sprzedaje się, komorne tanie. Żelazna 
34 85. 27333  

klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia tanio z przyczyny słabości męża. Losz- 

no 66.________________________27230
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Qnia. Królewska 31.__________ 27274

urna bypoteczna 1,000 rs., przynosząca 8%, 
do sprzedania. Wiadomość w kancelarji re

jenta Dziewulskiego, u W-go Kuklińskie
go. 27383
oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Owyjazdu. Wiadomość: Wilcza 36 9. 27026
iiiynajem powozów sprzedam natychmiast. 
W Cena niska. Można nabyć nojedyńczo: po
wozy, konie, uprząż etc. Nowy-Swiat 37. 27067 
Z dobrem powodzeniem, a tylko dla braku 

zdrowia, spizedam sklep spożywczo-dystry- 
bucyjny. Koszykowa 36.____________26652

Za rs. 450 restauracja do sprzedania. Czernia- 
kowska 36 78.________________26604

jądaną jest suma rs. 5,000 po 9,000 Towa
rzystwa na dom w środku miasta, bez pośre
dnictwa. Wiadomość: Bielańska 25, u W-go 
Przewoskiego, sklep obuwia męzkiego. 27143

Lokale.
Aleja Jerozolimska 36 25, mieszkania 6. Z po

wodu wyjazdu, do wynajęcia na kilka mie
sięcy elegancko urządzone trzy pokoje, ku

chnia, przedpokój. Wiadomość u stróża, od go
dziny11 rano do 2-ej. 27051

Dwa pokoje od frontu, umeblowane. Święto
krzyska 18, m. 5. 26565

jmą,
8

Dla kobiety przyzwoitej potrze 
ze wspólnym przedpokojem, 
tnej, uczciwej rodzinie, Of< 

Kurjer ped lit. L. M.

Do wynajęcia 6 pokoi, pasaż, przedpokój, 
kuchnia, świeżo odrestaurowane, klozet, wo

dociąg, zlew, pierwsze piętro. Elektoralna 
34 21. 27282

Poszukuję lokalu złożonego z dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, w oficynie, niedaleko 

od ulicy Wierzbowej. Oferty dla 8. S. 27369

Fokoik umeblowany, z życiem lub bez. Ma
zowiecka 20, m. 2. 27229

Pomieszczenie dla panienki, oraz pokój dla 
kobiety. Mundur realisty do sprzedania. 

Bracka 34 9, m. 7.27213

Trzy pokoje, kuchnia, przedpokój 240 rs. 
rocznie od 8-go października. Bednarska

36 19. 27068^

nokój na 1-m piętrze przy rodzinie. Nowy- 
I Świat 59.

Do wynajęcia od 8 gaździernika dwa pokoje, 
w których jeden o 3-ch oknach i kuchnia na 
1-m piętrze od frontu rs. 16; pokój z kuchnią na 

2-m piętrze od frontu, rs. 10 miesięcznie. Ul. 
Tamka 16. 27245

Pokój z osobnem wejściem przy familji. Fre- 
ta-8zeroka 36 11, mieszk. 6, wejście z gan
ku. 27215

O klepy nowo-urządzone z mieszkaniami lub 
Obez mieszkań, do wynajęcia zaraz, za przy
stępną cenę. Karmelicka 36 4. 26792

Potrzebne 2 pokoje umeblowane, przy za
cnej i wykształconej rodzinie, dla 2-ch pa
nienek i nauczycielki francuzki, z całodzien- 

nem utrzymaniem. Hotel Rzymski 12, codzień 
od 6-7. 27014

Pomieszczenie dla młodej, przyzwoitej oso
by, z całodziennem utrzymaniem, przy inte

ligentnej rodzinie. Marszałkowska 139, mie
szkania 5. 27055
pokoje umeblowane, zaraz do wynajęcia. 
rKrakowskie-Frzedmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. 27061

Tanio pokój do wynajęcia, przy inteligentnej 
rodzinie,, może byc z meblami, fortepianem, 
obiadami. Żórawia 34 9, m. 36 21. 27046

nokój frontowy, z oddzielnem wejściem do 
I wynajęcia, przy ulicy Karmelickiej 36 14. 
Wiadomość: tylko w mieszkaniu 34 4, codzien
nie pomiędzy 3—4. 27297

Leszno 18. Dwa pokoje i przedpokój na par
terze, do najęcia na kantor, oraz sklep. 26715

Od i-go października do wynajęcia pokój, ze 
wspólnym przedpokojem, skromnie ume
blowany lub nie i usługą, przy rnsskiej bez

dzietnej familji, 2-e piętro, ulica Wilcza 36 21. 
Wiadomość: Nowogrodzka 34 29, m. 24, do 
2-ej po południu. 26794

poszukuje lokatorki, osoby przyzwoitej, 
I która się zajmuje szyciem za rubli 5. Trę
backa 34 2, m. 10, od 4-ej do 8-ej. 27334

Cklep z oknem wystawowem, z przedpoko- 
Ojem i pokojem wprost budować się mającego 
dworca, od 1 października do wynajęcia. 
Chmielna 36 56. 26779

Tanie mieszkanie! Na wsi o 3 godziny drogi 
od Warszawy do wynajęcia 7 pokoi w muro
wanym domu, na cały rok. Adres w hotelu 

Polskim u szwajcara. 27198

Uczeń poszukuje stancyj na pojedynczego.
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Stan

cja" . ,  27078 
W eleganckim frontowym domu, na 1-m 

piętr .a, przy inteligentnej rodzinie izrael
skiej jest do odnajęcia, dla jednego lub dwóch 
młodych ludzi, z całodziennem utrzymaniem i 
usługą pokój, zo{wspólnom wejściem. Wiado
mość: ulica Pańska 36 26, (dom przechodni na 
Twardą), mieszkania 32. 27288 

nokój przy familji do wynajęcia, od 1 paż- 
rdziernika. Kapitulna 34 4, m. 36 10. 26950
Poszukuje się mieszkania z 2-ch lub 3-ch 

pokoi, przyzwoicie v meblowanych, z przed
pokojem i kuchnią, na 3—4 miesięcy, w cenie 
do 80 rubli miesięcznie. Oferty składać w Kur- 
jerze Warsz. pod 2. M.27328

nokój—dwa, umeblowane do wynajęcia. Pię- 
I kna 8, m. 7. 27250  
Pokój dla kobiet do wynajęcia. Nowy-Świat

36 62, wiadomość w handlu win—może być 
z meblami i stołem. 27263

Pomieszczenie dla panienki, przy porządnej
rodzinie. Krucza 34 23, m. 4. 27327

nokój z usługą, meblami, całodziennem utrzy- 
r maniem lub bez, do najęcia Ulica Zielna 
13—15.  27356

Owa sklepy oddzielne do wynajęcia w ka
żdym czasie, przy ulicy Rymarskiej 36 2, 

stróż wskaże; tamże jest do sprzedania krowa, 
czystej rasy szwyco-iiolenderska. 27387 
D^o wynajęcia pokój, przy zacnej rodzinie 

dla nauczycielki. Hoża 21, m. 4, od g. 2-ej 
do 6 ej. 26464

. p. v .. isza, Żabia 36 9, 8 pokoi,
iia, przedpokój, wanna i t p., 1-e pię. 

ont, od placu Bankowego, do wynajęci* 
1 x października 1891 r., za rubli 1,300 ro. 

cznie. 26733

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, za 15 rs. mie- 
sięcznie. Miedziana 36 IX______ 26789

li uniesienia rozmaite*

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie n* 
słabość lub przybyłe na kurację bez legity. 
macji, słabość, umieszczenie dziecka od 10 ru- 

tli. Elektoralna 36 19. 23539
Tanio "przyjmuję obstalunki z własnego i 

.powierzonego materjału krawiec męzki 
Chmurczyński, róg Marszałkowskiej, Nowo- 
grodzka 33.___________________ 26477_____ _
Akuszerka przyjmuje osoby spodziewające 

się słabości lub przybyłe na kuracje. Pokoje 
oddzielne i wspólne. Ldzielam porad, przyj, 
muję zamówienia. Krucza 40, m. 1. 27127

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie.

cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 27367

Dnia 20 września o godzinie 4-ej w przejściu 
od rogatki Mokotowskiej do placu Mokotow. 
skiego zgubioną została bransoletka złota z li* 

terami W. W. Łaskawy znalazca raczy oddać 
za nagrodą, ulica Wróbla 36 7, m. 20. 27389
Herbatę chińską karawanową poleca skład 
n herbaty chińskiej Katyńskiego, Jerozolim
ska 84, w Warszawie. 25250 
nygieniczne obiady—po gospodarsko przy, 
llrządzane po kop. 30; od godziny 1-ej do 4-ej. 
Zielna 32—13. 27222
Ijyarostalinę, farbę wodną niezmywającą 
lisię; polecają Karol Hildt i S-ka, Leszno 
34 24. Malowanie domów, klatek schodowych, 
korytarzy, kuchen, tylko hydrostaliną jest 
praktyczne i nie wymaga przy powtarzaniu 
skrobania. 2657r

Magazyn Elżbiety Banachowskiej przenie
siony na ulicę Nowy-Świat 36 59. W łaści- 

cielka powróciła.26814
■nężatka po pierwszem dziecku pragnie przy. 
|?|jąć dziecko do piersi. Koszykowa 52, m > 
szkania 13. 27212
nsassażysta Marcin Weissfeld zajmuje się 
Iłlspecjalnie cierpiącymi na reumatyzm. Griy- 
bów 16._______________________ 27191_____
Obiady prywatne, pięć dań, 30 kop. Chmielna

10, mieszkania 6^ 27236 ___

Obiady prywatne, na maśle 30 kop. Widok 
22, mieszkania 29. 27141

Obiady na świeżem maśle na miejscu i n* 
miasto, Żórawia 34 9, m. 36 21. 27044

pelerynę jasno-popielatą zostawiono w Ale- 
I jach Ujazdowskich na jednej z ławek wprost 
Loursa, 21 września wieczorem. Łaskawy zna
lazca za nagrodą odnieść raczy na Bracką 23, 
mieszkania 2. 27377

Psom Australskie mydło Restytucyjne. Mie« 
rosławski, Elektoralna 5. 2481r

Potrzebna mamka z pokarmem około trzech 
miesięcy, do właściciela domu 36 7 przy uli- 
cy Ordynackiej.._______________ 27111_____

Ubieram kapelusze jesienne, podług nąj* 
świeższych modeli. Hoża 14, m. 7. 27303

li, yżymaczki specjalnie naprawia najtamoj 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa- 
cek do piór stalowych „Copernicus," z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanteiji metalowej. Ogrodowa 46. 25245

Zawsze najtaniej sprzedaje Gustaw Arnold 
i S-ka, Kotzebue 2. 26491

Zniżone ceuy Pledów czysto wełnianych od 
rs. 7 do 10.________________ 26161

Zniżone ceny. Kołder wełnianych od rs. 2 
do 20. 26461

Zniżone ceny. Portjer tkanych od rs. 8.50 
do 25. 26461 

Z—niżone ceny Tkanin meblowych, od kop 3§ 
do 90. __________________ 26461___

Zniżone ceny. Krotonów meblowych od k op.
35 lok. 26461  

Zniżone ceny. Chodników „Rolanda' od kop.,
12 do rs. 1._________________  26461

Zniżone ceny. Serwet tkanych od rs. 1.50. 
do 5.00. 26461

Zniżone ceny. Chustek wełnianych od rs» 
175 do 3.00. 26161
niżone ceny. Szali zimowych od rs. T5Ó, 
do 5.50.____________________ 26461

Zniżone ceny. Szali „Himalaya" zimowych 
puszystych od rs. 5.50 do 7.00 26461 
niżone ceny. Firanek najtrwalszych z no
wego transportu od kop. 12 łokieć. 26461

3 Trębacka. Kupuję wszelką garderobę 
damską, mało używaną, dobrze płacę. 27247

3 Trębacka. Sprzedaję suknie jasne, wie
czorowo, wełniane ciemne i okrycia. Przyj

muję obstalunki.  27217_____
3 Trębacka. Tanio dwa serwisy porcelano

we, ubranie męzkie, szale francuzkio. 27247

W drukarni Kwrjera uarstateskiego.'—Piae Teatialny Nr 473c (nowy fi). J(o8BOjeno Ilensypoio Bapinana 10 (22) CemiiOpa 1891 &•_
FedŁkior Franciszek Olarewski.-Uydewcy. Wacław Srymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).


